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DADE IMliT "ADAIDENG

i SERVEGEL Sc»:-v«—g—a‘;

: SERVEGEL Apoio Administrativo e Suporte Operacional Ltda.
| CNPJ 01.608.603/0001-33

MARCELO HENRY SOARES MONTEIRO, brasileiro, solteiro, empresério, natural de Brasflia-OF, nascide em
' 12/07/1968, filho de Nestor Pereira Monteiro e Maria Natlvidade Soares da Cunha, carteira de identidade
1.112.680 SSP-DF de 09/07/1992, CPF 505.562.071-49, residente e domiciliado & SHIS QI 03, conjunto 06, caza
26, Lago Sul, Brasilia-DF, CEP 71.605-260 e RODRIGO DE SOUSA RIBEIRO, brasileiro, solteiro, empresario,
natural de Brasilia-DF, nascido em 25/09/1992, filho de Raimundo Nonato Alves Ribeiro e Maria das Gragas
. Bezerra de Sousa, carteira de identidade 2.624.075 SSP-DF de 17/02/2004, CPF 000.922.991-48, residente 2
3 domiciliado 3 SHIS Qi 03, conjunto 06, casa 26, Lago Sul, Brasilia-DF, CEP 71.605-260, dnicos sétios da fuma

SERVEGEL APOIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL LTDA., estabelecida no Setor Bancario Sul,
Quadra 02, Bloco “E”, Nimero 12, Loja 055, 12 subsolo, Brasilia-DF, CEP 70.070-120, CNP) 01.608.603/0001-33,
registrada na Junta Comercial do Distrito Federal sob o n2. 532.003.130-90, por despacho de 20/06/1986,
resoivern de comum acordo e na melhor forma de direito, alterar a sociedade mediante as cldusulas e

condigSes seguintes: 77

\‘ J-.
CLAUSULA PRIMEIRA ‘ (JL@:

A sociedade resolve alterar o enderego para: Setor de Armazenamento e Abastecimento Norte — \j

SAAN, Quadra 03, Lote 570, Loja 02 — Zona Industrial, Brasilia-DF, CEP: 70.632-300.
3
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SERVEGEL Apoio Administrativo e Suporte Operacional Ltda.
CNPJ 01.608.603/0001-33 !

1
I
d

MARCELO HENRY SOARES MONTEIRO, brasileiro, soiteiro, empresario, natural de Brasilia-DF, nascido t?!.im
12/07/1969, filho de Nestor Pereira Monteiro e Maria Natividade Soares da Cunha, carteira de identida;ie
1.112.680 SSP-DF de 09/07/1992, CPF 505.562.071-49, residente e domiciliado & SHIS QI 03, conjunto 06, ca;sa
26, Lago Sul, Brasilia-DF, CEP 71.605-260 e RODRIGO DE SOUSA RIBEIRQ, BRASILEIRO, solteiro, empresé‘qio,
natural de Brasitia-DF, nascido em 25/09/1992, filho de Raimundo Nonato Alves Ribeiro e Maria das Gra:i;as
Bezerra de Sousa, carteira de identidade 2.624.075 SSP-DF de 17/02/2004, CPF 000.922.991-48, resident_:e e
domiciliado 3 SHIS QI 03, conjunto 06, casa 26, Lago Sul, Brasilia-DF, CEP 71.605-260, consolidam o contlr:ato

social da empresa, mediante clausula e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA .

A sociedade gira sob denominagSo de SERVEGEL Apoio Administrativo e Suporte Operacional

Ltda.

CLAUSULA SEGUNDA

A sociedade estd estabelecida no Setor de Armazenamento e Abastecimentc Norte — SAAN,
Quadra 03, Lote 570, Loja 02 -Zona Industrial, Brasilia-DF, CEP: 70.632-300, podendo a qualquer tempo, abrir

ou fechar filial ou outra dependéncia, mediante altera¢fo contratual assinada por todos os socios.

CLAUSULA TERCEIRA
A sociedade iniciou suas atividades em 02 de julho de 19886, e o prazo de duragio € por tempo

indeterminado.

CLAUSULA QUARTA

A sociedade possui o objetivo social de prestagdo de servicos de apoio administrativo e suporte
operacional em areas diversas, logistica, armazenamento, transporte, controle e distribuicdo, cargas e

encomendas, limpeza, conservagdo, higleniza¢ia e desinsetizagio, construg3o de ediffcios, servicos de
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informatica, pavimentagio e urbanizagiio, administragdo e locacdo de bens moveis e imdveis, prevengdo e
combate a incéndio. ,
!
I
CLAUSULA QUINTA j

O capital socia! é de 1.335.000 (um milh3o trezentos e trinta e cinco mil) cotas de capital no vaior

de R$1,00 (um real) cada uma, ficando distribuldas e integralizadas pelos sdcios da seguinte forma:

4 Quotas Y
Nome Unitario Qtd Total ;

Marcelo Henry Soares Monteiro RS 1,00 1.328.325 1.328.325,00 L

Rodrigo de Sousa Ribeiro R$ 1,00 £6.675 687500 *

\Totais 1.335.000 133500000,

Parégrafo Primeiro

A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas cotas, mas todos respondem
solidariamente peia integralizagdo do capital sccial. )

CLAUSULA SEXTA

A administracdo, geréncia e o uso da denominagio social ficam a cargo do sdcio Marcelo Henry
Soares Monteiro, que assina todos e quaisquer documentos de interesse e responsabilidade da sociedade,
individualmente e separadamente, ficando-lhe, entretanto vedado o uso da denominagdo social a totdus ¢§

atos estranhos aos interesses da sociedade, tais como: avais, endossos, fiangas, efc,

Pardgrafo Unico

Ofs) Administrador{es} declara{m), sob as penas da lei, que nic esta(30) impedido(s) de exél'rcer a
administrago da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrar{em)
sob os efeitos dela, a pena que vade, aindga que tempaorariamente, 0 acessp a cargos publicos; ou por crime
falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussiio, peculats, ou contra a economia popular, contra o
sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé

publica, ou a propriedade;

CLAUSULA SETIMA

0(s) séciols) administrador(es) faz{em) jus 8 uma retirada mensal a titulo de pré-labore, fixada

entre si, limitada ao méximo permitido pelo Regulamento do imposto de Renda gue € levada a débito de

despesas da sociedade. - .
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CLAUSULA OITAVA

As guotas sdo indivisiveis e n3o poderdc ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o©
consentimento do outro séclo, a quem fica assegurado, em igualdade de condigBes e prego, © direito de

preferéncia para a sua aquisigio se postas a8 venda, formalizando, se realizada a cessdo delas, a altera;ép

contratual pertinente.

CLAUSULA NONA !
1

Ao término da cada exercicio soclal, em 31 de dezembro, ¢ administrador prestard cont:as
1
justificadas de sua administragdo, procedendo 3 elaboragdo do Inventério, do balango patrimonial e clio

o - gl
balanco de resuitado econdmico, cabendo aos sdcios, os lucros ou perdas apuradas na proporgdo ou nao d“as
]
cotas de capital; i
f
!!
- - . i
Paragrafo Unico y

Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio soclal, os sdcios deliberardo sobre as contas
]
I
|

CLAUSULA DECIMA :

e designario administrador(es) quando for o caso;

Falecendc ou interditade qualquer sdcio, a sociedade continuard suas atividades com: os
herdeiros, sucessores e ¢ incapaz. Ndo sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou do{s) sdcio(s)
remanescente(s), o valor de seus haveres serd apurado e liquidado com base na situagio patrimonial ¢a

sociedade, a data da resoluco, verificada em balango especialmente levantado;

Paragrafo Unico '

0 mesmo procedimento serd adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em relacdo

a seu socio;

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA

Sob as penas da lei, os sécios declaram, neste ato, que ndo estdo incursos em gualquer dos crimes
previstos em lei que os impegam de exercer atividades mercantis,
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA

O presente instrumento de alteracdo e consolidagdo contratual substituird o contrato social e

posteriores altera¢Ges contratuals em todas os seus termos, passando a vigorar a partir desta data. ///’;,
7
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CLAUSULA DECIMA TERCEIRA .
3

Fica eleito o Foro da Comarca de Brasllia-DF, com rendncia de qualquer outro por mais
]

privilegiado que seja para dirimir qualsquer questdes que possam advir atinente ao presente contrato f

h

E, por estarem assim justos e contratados, lavraram o presente documento em 03 (trés) vias,de
igual teor e forma, na presenca de 02 (duas) testemunhas abaixo nomeadas. :
Brasilia-DF, 09 de outubro de 2017.

SERVEGEL APOIO'ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL LTDA,

3 it ; " 47 I:
— Mtu /490{/) (Gt /){/4"5?3 vias g
< Marcelo Renry Spares Monteiro zdrigo de Sousa Ribeira i

1

Testemunhas A S .
/ g\ , ) \ ki [— A F ] e -~ I'

( 'b\ /:..'\ i o < Ny ] '
LODWRACS s S 777/ ;
Marta Margareth Soares Monteiro /f 7 Aristacio iveira Junfor '

RG 1.708.378 - SSP/DF S ; RG 1.813.533 — 55P/DF i

/ CPRf 845.336.251-34 i

CPF 275.238.531-53 .




20 ANOS COM VOCE

PROCURACAO

QUTORGANTE:

QUTORGADO:

CBJETO:

PODERES:

SERVEGEL APQIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL
LTDA., pessoa juridica de direito privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa
Juridica do Ministério da Fazenda (CNPJ/MF) n®, 01.608.603/0001-33 e inscrigdo no
Cadastro Fiscal do Distrito Federal (CF/DF) 07.3156.703/001-12, sediada no SAAN
Quadra 03, Conjunto 570, Loja 02 — Brasilia/DF — Telefone (61) 3201-3838; e Fax
(E1) 3201-3939, Telefone (61} 3201-3838 e Fax (61) 3201-3939. .

ARISTACIO PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR, brasileiro, solteiro, resiciente e
domiciliado nesta capital & SHCES Quadra 309, Bloco "B", Apartamento 303 -
Cruzeiro Novo, CEP 70.650-392, CPF 845.336.251-34 ¢ Carteira de Identidade n°.
1.513.533 — SSP/DF.

Representar a OUTORGANTE, junto aos Orgdos da Administragao Direta, os
Fundos Especiais, as Autarquias, as Fundagdes Piblicas, as Empresas Pdblicas, as
Sociedades de Economia Mista, demais entidades controladas direta ou
indiretamente pela Unido, Estados, Distrito Federal e Municipios, bem como
Empresas Privadas, no que diz respeifo a solicitagdes de orgamentos efou
procedimentos licitatdrios, bem como solicitag@o copias de quaisquer documentos.

Participar de licitagbes, relirar editais, apresentagdo documentagdo e proposta,
participar de sessdes publica de abertura de licitag&o e demais sessfes perlinenles
3 matéria, assinar as respeclivas atas, registrar ocorréncias, formular ofertas, propor
lances verbais de pregos, conceder desconios, decidir sobre a interposigdo de
impugnagdes e recursos, renunciar ac direito de recursos, requer cbpias de
documentos e propostas, bem como assinar fodos e gquaisquer documentos
indispensaveis ao hom e fiel cumprimento do presente mandato.

Brasilia/OF; quarta-feira, 21 de margo de 2007.

CNRJ/MF n°. 01.608.603/0004-33__

«/ Ligureto

SERVEGEL Apoio Adm. ¢ Suporte Operacionn) tda.
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5T ITSAAN Quadraj0a; Conjunto 570, Loja 02 — BrasWalDF = Tolelone (61) 3201-3638 @ Fax (61) 3201-3939
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DESDE 1986
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Brasilia/DF; 09 de outubro de 2018.

Ao

MINISTERIO DA JUSTIGA

Local: www.comprasnet.gov.br ,
Endereco: Esplanada dos Ministérios, Bloco T, Anexo I, 6° Andar, Sala 621 - Bairo Zona
Civico Administrativa

Telefone (61) 20259301

Brasilia/DF

PREGAO ELETRONICO 011/2018

Dia 09/10/18 &s 09:00'horas

A empresa SERVEGEL APOIO ADMINISTRATIVO E Sl!'PORTE
OPERACIONAL LTDA., inscrita no CNPJ n° 01.608.603/0001-33, por intermédio de seu
representante legal que esta subscreve, o(a) Sr.{q) ARISTACIO PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR
portador da Carteira de Identidade n°. 1.513.533 ~ SSP/DF e do CPF. n.° 845.336.251-34,
DECLARA, sob as penas da Lei, que por ocasi@io da contratagdo do Pregdo Eletrbnico
011/2018, contratard pessoas presas ou egressos nos termos do Decreto n° 9.450, de 24 de
Julho de 2018, acompanhada de declaragdo emifida pelo 6rgdo responsévléi'-,*l pela

execucdo penal de que dispde de pessoas presas apias & execucdo de trabalho externo.

Atenciosamente,

. e Supgeiie Opdraclonal Lida.
2, DF760 /0001-33
]
LRN2ATO]
@ereira dy Offveira Jinior
erente Comercial

(461) 98507-7882

$AAN, Quadra 03, Lote 5607580, Loja 02 - Brasilia/DF — CEF: 70.632-300 i
Telefone: [61) 3225-2838 e Celular [61) 98507-7882/98545-9188 :
E-mail: serveqel@tena.com.br, servegelservicos@amall.com € sequrancasenve el@amail.co
CNPJ 01.408.603/0001-33 - CF/DF 07.315.703/001-12

Pagina 1



£hmy Poder Judiciario da Uni&o »
V{:ﬁ ) :g Tribunal de Justiga do Distrito Federal e dos Territdrios E: D @T]j
= VARA DE EXECUGOES PENAIS DO DF =

DECLARACAO

Declaro, a pedido da empresa SERVEGEL Apoio
Administrativo e Suporte Operacional Ltda, CNJP n®:
01.608.603/0001-33, para fins de instrucdo do processo
relativo ao Pregao Eletrnico 011/2018, Ministério da Justica,
que o sistema penitenciario do Distrito Federal possui pessoas
privadas de liberdade em cumprimento de pena no regime
semiaberto aptas a ocuparem vagas de trabalho eéxterno, nos
termos da previsio contida no Decreto 9.450, de 24/7/2018.

Brasilia/DF, 19 de Outubro de 2018.

Leila Cury
Juiza de Direito da Vara de Execu¢des Penais do Distrito
Federal
oo
W8, ox®
LE ae
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Comprovante de Inscrigédo e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoca Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &
RFB a sua atualizagdo cadastral.

A informacg3o sobre o porte que consta neste comprovante & a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUWERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ] 0X7A BE ABERTURA
01.608.603/0601-33 20/06/1988 ,
ATRIZ CADASTRAL :

NOME EMPRESARIAL
SERVEGEL - APCIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL LTDA '

TITULO CO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASLA) PORTE
whbhbhhy DEMA‘S

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
82.99-7-99 - Outras atividades de serviges prestados principalmente 4s empresas nio especificadas anterlormente

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

41.20-4-00 - Construgdo de edlficios

42.13-8-00 - Obras de urbanlzagéo - ruas, pracas e calgadas

82,19-9-99 - Proparagio de documentos e servigos especlalizados de apolo administrativo ndo especlficados
anteriormente

81.21-4-00 - LiImpeza em prédlos e em domicillos

81,29-0-00 - Atividades de limpeza ndo especificadas antetiormante

81.22-2-00 - Imunlzagéo e controle de pragas urbanas

43,22-3-03 - Instalagdes de slstema de prevengido contra fncéndio

62.09-1-00 - Supotte técnico, manutengdo e outros servigos em tecnologla da Informagio

52,11-7-99 - Depdsitos de mercadorias para tercelros, exceto armazéns gerals e guarda-movels

52.50-8-04 - Organizacdo logistica do transporte de carga

68.10-2-02 - Aluguel de Imévels préprios

77.29-2-02 - Aluguel de mévels, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicals

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO

Q SAAN QUADRA 3 SN LOTE 560/580 LOJA 02

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO I UF
70.632-300 ZONA INDUSTRIAL BRASILIA DF
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

SERVEGEL@TERRA.COM.ER (61) 3225-2838 / (61) 3361-8501

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
wihdd

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 31/01/2004

MOTIVO DE SITUAGAOD CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dririrkkdrkd

bk

Aprovado pela Instrugiio Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitide no dia 18/08/2018 as 10:04:10 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1M

Consuita QSA / Capital Social |
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil '
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional "

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO "

Nome: SERVEGEL - APOIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL LTDA ;
CNPJ: 01,508.603/0001-33 '

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que: &

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Regeita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 —:
Codigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificagéio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN;
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos
de execucso fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragio para fins

de certificagdo da regularidade fiscal. ‘

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéllo

negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administrag3o direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitaggo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://frfb.gov.br> ou <http:/Aww.pgfn.gov.br>. ‘

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. .

Emitida as 16:48:52 do dia 15/05/2018 <hora ¢ data de Brasilia>. ;

Vdlida até 11/11/2018.
Cédigo de controle da certidéo: A025.4818.3451.A396

Qualquer rasura cu emenda invalidara este documento.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FECERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 01608603/0001-33
Razio Social: SERVEGEL APOIO ADM E SUPORTE OPERACIONAL LIDA
Enderecgo: SIA SUL QUADRA 03 C LOTE 03/04 SALA 104 S/N / ZONA INDUSTRIAL

/ BRASILIA / DF / 71200-035

A Calxa Econdmica Federal, no uso da atribulggo que lhe confere o Art. 7,
da Lel 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado nfo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes efou encargos devidos, decorrentes
das obrigagBbes com o FGTS.

Validade: 22/09/2018 a 21/10/2018

Certificacao Namero: 2018092202475669888649

Informac8o obtida em 03/10/2018, as 10:50:20.

A utilizagio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br

I
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALEO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVEGEL - APOIQ ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 01.608.603/0001-33

Certiddo n®: 158307226/2018

Expedigéo: 14/09/2018, &8s 09:08:09

Validade: 12/03/2019 - 180 (cento e oitenta)} dias, contados da data

de sua expedigio.

Certifica-se gue SERVEGEL - APOIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL
L T D : a
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
01.608.603/0001-33, NAO coNSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas. '
Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolida¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certid&o s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigéo.
No caso de pessoa juridica, a Certidfo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitagdo desta certidio condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissido de Conciliagdo Prévia.

nhvidas ¢ sugescdes: endtsrst.ius.br



CADASTRO FISCAL DO DISTRITO FEDERAL :

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO NO CADASTRO FISCAL DO DISTRITO
FEDERAL - DIF

Imprimir

CFIDF 07.315.703/001-12 CPF/CNPJ 01.608.603/0001-33 DataConcessdo 15/09/1893
Denomlinagio social SERVEGEL APOIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE QPERACIONAL LTDA N
Titulo do Estabelecimento - Nome Fantasla SERVEGEL A
Natureza Juridlca/TIpo de Contribuinte SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Qualificagdo do Contribuinte |1SS EMPRESA FAC - Nimero do
Protocolo
101-11002/21
Regime de Tributagio do ISS REGIME NORMAL DE Falxa do IS8 XX Data de enquadramsnto
APURACAQ no 1SS
02/07/1986
Regime de Tributagio do ICMS Falxa do ICMS XX Data de enquadramento
XOCOCOOTOOKIHKIXKXXKKXXKXKXXK no [CMS !
XOOCORK

Descrigdo Atividade Econdmica do ISS OUTRAS ATIVIDADES DE SERVICOS PRESTADOS PRINCIPALMENTE AS
EMPRESAS NAOESPECIFICADAS ANTERIORMENTE '

Codigo da Atividade - 1SS N8299-7/99-00 Data de Inicio de Atividade - ISS 02/07/1986 0
Descrigdo da Atlvidade Ecandmica do ICMS XXXXOCOOXXXXAOCOOOOCOOOOGOCOOOKXK '
Cédigo da Atividade - ICMS 0000000 Data de Iniclo de Atividade - ICMS X0COO000K
Enderego SAA QUADRA 03 LOTE 560/5680 LOJA 02 CEP 70.632-300
Balrro ASA NORTE Cidade BRASILIA UF DF
Situagdo Cadastral ATIVA Data 18/08/2018 !

Este documento foi emitido no dia 18/08/2018 na Intemet pelo portal Agénci@Net
e podera ser reimpresso no enderego http:/fpublica.agencianet.fazenda.df.govbr.
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l DISTRITO FEDERAL
Sam. SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
. SUBSECRETARIA DA RECEITA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

CERTIDAO N° : 256-01.223.598/2018

NOME : SERVEGEL APOIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL LTDA
ENDEREGO : SAA QUADRA 03 LOTE 560/580 LOJA 02 '
CIDADE : ASA NORTE

CPF :

CNPJ : 01.608.603/0001-33

CF/DF : 0731570300112 - ATIVA

FINALIDADE 1 JUNTO AO GDF

CERTIFICAMOS QUE

Até esta data ndo constam débitos de tributos de competéncia do Distrito Federal, inclusive os
relativos a Divida Ativa, para o contribuinte acima. .

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Distrito Federal cobrar, a qualquer tempo, ‘débitos

que venham a ser apurados. |
i

Certidilo expedida conforme Decreto Distrital n® 23.873 de 04/07/2003, gratuitamente.

Vilida até 16 de Novembro de 2018.

Brasilia, 18 de Agosto de 2018,

Certidio emitida via internet as 10:11:30 e deve ser validada no enderego www.fazenda.df.gov.br




D Poder Judicidrio da Unido
I J F TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITORIOS

CERTIDAO NEGATIVA DE DISTRIBUIGAO(AGOES DE FALENGCIAS E RECUPERAGOES JUDICIAIS)
12 e 2? Instancias

CERTIFICAMOS que, apés consulta aos registros eletronicos de distribuicdo de agdes de
faléncias e recuperagbes judiciais disponiveis até 08/10/2018, NADA CONSTA contra o nome por

extenso e CPF/CNPJ de:

SERVEGEL - APOIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL LTDA
01.608.603/0001-33

OBSERVAGOES:
a) Os dados de identificagéo s@o de responsabilidade do solicitante da certidéo, devendo a titularidade ser conferida

pelo interessado e pelo destinatario.

b) A autenticidade devera ser confirnada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), informando-se o nimero do selo digital de
seguranga impresso. . )

c) A certiddo ser4 emitida de acordo com as informagdes inseridas no banco de dados, Em caso de exibigéo de
processos com dados desatualizados, o interessado devera requerer a atualizago junto ao juizo ou drgao juigador.
d) A certid3o sera negativa quando néo for possivel a individualizagé&o dos processos por caréncia de dados do Poder
Judiciério. (artigo 8°, § 2° da Resolugéio 121/CNJ). :

e) A certiddo cive! contempla agbes civeis, execugbes fiscais, execugdes e insolvéncias civis, faléncias, recuperagdes
judiciais, recuperagdes extrajudiciais, inventarios, interdiges, tutelas e curatelas. A certidéo criminal compreende os
processos criminals, os processos criminais militares e as execugdes penais. Demais informagdes sobre o contetdo
das certiddes, consultar em www.tjdft.jus.br, Cidadaos, Certidio de Nada Consta, Tipos de Certidao.

f) A certido civel atende ao disposto no inciso |l do artigo 31 da Lei 8.666/1993. ;

g) Medida prevista no artigo 26 do Codigo Penal, sentenga néo transitada em julgado. -

Emitida gratuitamente pela internet em: 09/10/2018

Data da tltima atualizagfo do banco de dados: 08/10/2018

Selo digital de seguranga: 2018.CTD.4ANVK.GJ3E.LBOW.T9QX.W3EL
*** VALIDA POR 30(TRINTA) DIAS ***

09/10/2018 14:33:38

Pégina 1 de 1

NUCER - Niicleo de Emlssdo de Certlddes do TIDFT
Férum de Brasilla - Milton Sebastidio Barbosa, Praga Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.
Brasilia—~DF
Horario de Atendimento: 7h as 19h, de segunda a sexta-felra, exceto feriados. '




Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestio
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICA?

Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a
situacio do fornecedor no momento € a seguinte: : .

~ Dados do Fornecedor

CNPJ: 01.608.603/000133

Razio Social: SERVEGEL - APOIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL LTDA
| Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/11/2018

Ocorréncias ¢ Impedimentos
QOcorréncia: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

| Niveis cadastrados: e

! Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
! nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal
Receita Federal e PGFN Validade: 11/11/2018
FGTS Validade: 21/10/2018
| Trabalhista  (http://www.tstjus.br/certidac) Validade: 25/03/2019
| IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 14/10/2018
Receita Municipal (Isento)
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira (Possui Pendéncia)
' Validade: 31/05/2019

EBsta declaragiio ¢ uma simples consulta e nio tem efeito legal

Emitido em: 09/10/2018 16:14 T 1 de I
CPF- 505.562.071-49  Nome: MARCELO HENRY SOARES MONTEIRO

Ass:
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DEMONSTRACAO DE RESULTADO DO EXERCICIO &7 Sped
Entidade: SERVEGEL - APOIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL LTDIIA
Periodo da Escrituraggo: 01/01/2017 a 31/12/2017 CNPJ: 01.608.603/0001-33
Nimero de Ordem do Livro: 31 '
Periodo Selecionado: 01 de Janeiro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017
Descrigéo Valor da dltima DRE Valc';'r
RECEITA CPERACIONAL BRUTA R$ 199.089.375,24 RS 232.167.816,47
Recsitas com Servicos R$ 196.114.215,70 RS 228.657.654,22
Outras Receitas R$ 2.985.159,54 R$ 3.510.162,25
DEDUCOES DAS VENDAS R$ 23.009.350,12 .RS 27.899.957,36
{-)MPOSTOS S VENDAS E OU SERVICOS R$ 23.009.350,12 'R$ 27.889.957.36
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA R$ 176.080.025,12 RS 204.267.859,11
(-)Custo dos Produtos Servicos Vendidos R$ 5.720.796,07 R$ 5.199.621,66

RESULTADO OPERACIONAL BRUTC
DESPESAS TOTAIS
Despasas Adminlstrativas
Despesas Financeiras
Despesas com Pessoal
Despesas Tributarias
Encargos Sociais
RESULTADO OPERACIONAL
RESULTADOS NAO OPERACIONAIS
Receitas Financeiras
RESULTADO OPERACICNAL LIQUIDO
RESULTADO DO PERIODO
ATIVO CIRCULANTE
PASSIVO CIRCULANTE
(=) LIQUIDEZ CORRENTE
ATIVO CIRCUL. + REALIZ. LONGO PRAZO
EXIGIVEL TOTAL
(=) LIQUIDEZ GERAL
ATIVO TOTAL

PASSIVO CIRCULANTE + EXIG. A LONGO PRAZO

(=) SG - SOLVENCIA GERAL
PASSIVO EXIGIVEL

ATIVO TOTAL

{=) ENDIVIDAMENTO TOTAL

R$ 170.369.229,05
R$ 146.206.688,23
RS 1.312.391,44
RE 1.131.170,76
RS 113.811.141,51
R$ 10.634,69

R$ 29.941.349,83
R$ 24.162.540,82
R$ 2.770.874,02
RS 2.770.874,02
R$ 26.933.414,84
R$ 26.933.414,84
RY 63.683.448,T6
R$ 16.580.965,98
R$ 3,84

R$ 64.426.,460,97
R$ 20.779.142,66
R$ 3,10

R$ 66.372.630,64
R§$ 20.779.142,66
R$ 3,19

RS 16.580.965,98
R$ 66.372.630,64
R$ 0,31

R$ 199.068.237,45
RS 176.033.251,46
' RS 1.517.920,44
" R$783.339,01
RS 140.428.354,80
. R$17.133,03
RS 33.286.504,18
RS 23.034.985,99
RS 3.790.465,24
R$ 3.790.465,24
RS 26.825.451,23
RS 26.825.451,23
RS 54.791.868,42
R$ 17.055.581,34
R$ 3,21

R$ 55.556.670,51
RS 18.269.295,79

' RS 3,04
RS 57.762.626,38
RS 18.260.295,79
R$ 3,16

RS 17.055.581,34
RS 67.762.528,38
RS 0,32

Este documento é parte integrante de escrituragao cuja autenticagdo se comprova pelo recibo de nimero
A0.EA.D9.90.A1.79.68.D1.01.63.FE.19.8C.C0.20.F1.0C.B0.3C.30-1, nos termos do Decreto n°® 8.683/2016.

Este relatério foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragdo Digital — Sped

Versdo 5.0.1 do Visualizador Pagina 1 de 1




MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL .

SISTEMA PUBLICO DE ESCRITURAGAO DIGITAL - Sped Verséao: 5.0.1

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAGCAO CONTABIL DIGITAL '

IDENTIFICAGAO DO TITULAR DA ESCRITURAGAO i

NIRE CNPJ

53200313690 01.608.603/0001-33

NOME EMPRESARIAL

SERVEGEL - APQIQO ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL LTDA,

IDENTIFICAGAQ DA ESCRITURAGAO

FORMA DA ESCRITURAGAO CONTABIL PERIODO DA ESCRITURAGAO
Livro Diério 01/01/2017 & 3111212017
NATUREZA DO LIVRO NUMERO DO LIVRO

REGISTRO DO LIVRO DIARIO 3%

IDENTIFICAGAO DO ARQUIVO (HASH)

lA0.EA.D8.80,A1,79.68.D1,01.63.FE.19.8C.C0.20.F1.0C.B0.3C.30

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM 0OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

QUALIFIGAGAO DO SIGNATARIO  CPFICNPJ NOME g‘;:ﬁ;'gfn% VALIDADE R:—:siggifva

100814986783896683 26/07/2017 a

Contador 45521305172 BBEI{“;YE:,AE%%%'&:J?; B4EBSTEUSIT4Z54 o701 ‘ Nao
SERVEGEL APOIO
Pessoa Juridica (e-CNPJ ou e-PJ)  01608603000133 ”fDMg'L'JSPTOR}.",‘TTéVOE 231134513349979569 3?6?3533?; Sim
OPERACION:016086030
NUMERO DO RECIBO: Escriturag3o recebida via Internet
A0.EA.D9.90.A1.79.68.D1.01.63.FE.19. pelo Agente Receptor SERPRO
8C.C0.20.F1.0C.B0.3C.30-1 em 040512018 &  12:01:11
CB.0B.D5.9B.C7.8A.C4.A
F
3F.57.46.6C.CA.49.F5.E8

Considera-se autenticado o livro contabll a que se refere este recibo. A comprovagao da autenticagdio da-se por este recibo, Esta autenticagdo
dispensa a aulenticago de que trata o art. 39 da Lei n°® 8.934/1994.

BASE LEGAL: Decteto n° 1.800/1996, com a alleragfo do Decreto n® 8.683/2016, e arts. 39, 38-A, 39-8 da Lel n® 8.934/1994 com a alteragéo da
Lei Complementar n® 1247/2014.




DESDE 1986
SERVEGEL sm,.,;.;,a,})‘r
Brasflia/DF; 09 de outubro de 2018,

i _ T USTIFICATIVA T T T

Ao
MINISTERIO DA JUSTICA

Local: www.comprasnet.gov.br

Enderego: Esplanada dos Ministérios, Bloco T, Anexo Il, 6° Andar, Sala 621 - Bairro Zona'CTvico
Administrativa

Telefone (61) 20259301

Brasilia/DF

PREGAO ELETRONICO 011/2018
Dia 09/10/18 as 09:00 horas

SERVEGEL Apolo Administrativo e Suporte Operacional Ltda., vem mui
respeitosamente & presenga de V. Sas. informar que a variagio entre a DRE/2017 e o valor total dos

contratos se deu devido que valores constantes da relagdo de contratos, a malioria deles, ja estéo coma
repactuagao de pregos de 2018, haja vista a prorrogagéo dos contratos, demais disso, tém-se o.contrato
firmado com o Hospital da Crianga de Brasilia, no valor mensal de R$ 708.384,91, todos fazendo parte

da relagdo de contratos, entretanto, por cronologia ndo consta da DRE/2017.

Certos do atendimento ao solicitado manifestamos de protestos de estima e

consideragao.

SAAN, Quadra 02, Lote 5607580, Loja 02 - Brasiia/DF - CEP: 70.632-300
Telefone: (61) 3225-2838 e Celular (61) 98507-7882/98545-9188
E-mail: servegel@terra.com.br e segurancaservedel@gmail.com
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DESDE 1986

 SERVEGE LSRR \

Brasilia/DF; 09 de outubro de 2018.

P , — DECLARAGOES ™™=~~~ T ;
Ao
MINISTERIO DA JUSTICA '

Local: www.comprasnet.gov.br
Enderego: Esplanada dos Ministérios, Bloco T, Anexo I, 6° Andar, Sala 621 - Bairro Zona Civico

Administrativa
Telefone (61) 2025-9301
Brasilia/DF .

PREGAO ELETRONICO 011/2018
Dia 09/10/18 &s 09:00 horas

SERVEGEL Apolo Administrativo e Suporte Operaclonal Ltda., pessoa juridica de
direito privado, vem mui respeitosamente a presenga de V. Sas., declarar que possui os seguintes
contratos firmados com a iniciativa privada e Administrag&o Puiblica:

_ Nome do Orgiio Contrato | Assinatura|  Vigéncla RS

Coordenagio de Tecnologia da Informagdo - CTI 001/2013 | 15/01/2013 | 12 meses até 60 meses| R$' 61.225,17
Diretoria Técnico-Cientifica — DITEC/DPF 027/2015 | 1711272015 | 12 meses até 60 meses| R$ 90.681,07
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educagdo 010/2016 | 20/04/2016 | 12 meses até 60 meses| RS 3.171.500,00
Govemo do Distrito Federal - Sec Educagéo sin 27/08/2018 Indeterminado R$ 2.668.397,05
Governo do Distrito Federal - Sec Seguranga Plblica 038/2013 | 27/08/2013 | 12 meses até 60 meses | RS 854.317,74
Govemno do Distrito Federal - SEGAD 018/2013 | 10/06/2013 | 12 meses até 60 meses| R$ , 1.116.373,17
Govermno do Distrito Federal - SEGAD 019/2013 | 10/068/2013 | 12 meses até 60 meses| R$ 893.255,43
Govemo do Distrito Federal - SEGAD 0202013 | 10/06/2013 | 12 meses até 60 meses| RS 1.443.3290.40
Governo do Distrito Federa! - SEGAD 013/2014 | 08/05/2014 | 12 meses até 60 meses | R$ 456,796.,68
Hospital da Crianga de Brasilia José Alencar 141/2018 | 02/10/2018 12 meses R$ 708,384,91
Govemno do Distrito Federal - SEGAD 00672015 | 30/06/2015 | 12 meses até 60 meses| RS | 2.226.420,08
Instituto Nac de Colonizagdo e Reforma Agraria - INCRA 32100/2013| 04/02/2013 | 12 meses alé 60 meses| RS 280.941,40
Ministério da Previdéncia Soclal - MPS 043/2014 | 26M2/2014 | 12 meses até 60 meses| R$ = 201.860,51
Superintendéncia Nac. Previdéncia Complementar - Previc | 022/2015 | 03/08/2015 12 meses até 60 meses) R$ ' 35.013,69
Superintendéncia Regional do DPF no DF 003/2016 | 18/07/2016 | 12 meses até 60 meses | R 69.127,33
Tribunal de Contas do Distrito Federal - TCOF 01812015 | 011272015 | 12 meses até 60 meses | RS 11.537,61
‘Tribunal de Contas do Distrito Federal - TCDF 019/2015 | 07/12/2015 | 12 meses até 60 meses| RS 291.568,81
)  TOTAL R$ 14.582.730,05

AN/ / Patriménio Liguido R$ 45.593.487,98

Telefone: (61) 3225-2838 e Celular (61) 98507-7882/98545-9188

|
SAAN, Quadra 032, Lote 5607580, Loja 02 - Brasilia/DF - CEP: 70.632-300 ' |
E-mail: servegel@torea.com.br e segurancaservegel@gmail.com




MINISTERIO DA CiENCIA £ TECNOLOGIA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORGAMENTO E ADMINISTRAGAQ.
COORDENAGAQ-GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS

Esplanada dos Ministérios, Bloco “E"
CNPJ: 03.132.745/0001-00

ATESTADO DE CAPACIDADE TEGNICA N° 04 / 2005

Atestamos para os devidos fins, que a empresa: SERVEGEL, Empresa
de Servicos Gerais Ltda., CNPJ: 01.608.603/0001-33, estabelecida no SIA sul,
Quadra 03-C, Lote 3/4, sala 104, Brasilia — DF, presta a este drgédo, através do
contrato Administrativo N°02.0004.00/2001, servicos de m#o-de-obra de
limpeza, conservagdo e asseio, com fornecimento de materiais, no ambito do
condominio dos blocos: “A”, "B”, "E”, "F", "J", “L”, “M", “Q", “R", “8”, "T", “U" e "V*,
localizado no SPS, drea n° 05, quadra 03, Brasilia — DF, conforme
especificagbes abaixo:

o N° de profissionais: 02 {dois) encarregados e
71 (setenta e um) serventes.

« Area: Interna............... 22.466,00 m2 - pisos acarpetados e pisos frios;
Externa.............. 450.000,00 m? - pisos pavimentados, terra e gramado;
« Area de vidros: externa...........3.554,80 m? ;
Interna........o.u. 3.554,80 m?.

Informamos ainda que a referida empresa atendeu satisfatoriamente,
do ponto de vista técnico e comercial, os compromissos assumidos com este
Ministério.

Brasilia, 13 de janeiro de 2003.

LUIZ A T ARDOSO PINTO .
Coordenador Geral HE Recursos Logisticos

Oa
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MINISTERIO DA CIENCIA E TECNOLOGIA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORCAMENTO %ADMIN!STRACAO

SERVICO PUSUCO FEDERAL

CONTRATON® |
) W CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE
REGISTRO M/GT / LIMPEZA E CONSERVACAO QUE ENTRE Si
...... 0L OFCH Q0L CELEBRAM A UNIAO, POR INTERMEDIO DO

MINISTERIO DA CIENCIA E TECNOLOGIA - MCT
E A EMPRESA SERVEGEL, EMPRESA DE
SERVICOS GERIAS LTDA.

A Uniiio, por intermédio do Ministério da Ciéncia e Tecnologia, neste ato denominada
simplesmente CONTRATANTE, inscrita no CGC/MF sob 03.132.745/0001-00, com sede na
Esplanada dos Ministérios, Bloco E, Brasilia-DF, CEP n° 70.067-900, ncste ato representada pelo
Senhor Subsecretdirio de Planejamento, Orcamento e Administragic EDMUNDO ANTONIO
TAVEIRA PEREIRA, nacionalidade portuguesa, casado, CPF n® 182.091.733-15, portador da
Carteira de Identidade n°® 2540414, expedlda pelo IFP/R], designade p::lo1 Decreto de 25.03.99,
publicado no Didrio Oficial da Unidio n° 58, de 26.03.99, ¢ no uso dc sua compet@ncia que Ihe foi
delegada pela Portaria MCT n° 183, de 10.04.95, publicada no Didric Oficial da Unifio de
12.04.95, ¢ a empresa SERVEGEL EMPRESA DE SERVICOS GERAIS LTDA., doravante
denominada apenas CONTRATADA, inscrita no CNPJ sob o n°, 01.608.603/0001-33, com sede &
SHC/Sul, CL Quadra 302 A, Bloco “B”, Loja 33 — Brasflia-DF, CEP: 70.338-500, Fone: (61) 322-
4408 e FAX: (61) 321-6854, devidamente representada pelo Senhor MARCELO HENRY
SOARES MONTEIRO, portador da Carteira de Identidade n° C.I 1.112.680 - SSP/DF ¢ CPF/MF
n® 505.562.071-49, auotorizado a firmar este Contrato Administrativo, t8m como justos e
contratados, de acordo com o Processo n° 01200.001493/2000- 10, referentc a Concorréncia Pablica
02/2000, que reger-se-fi pelas disposi¢des da Lei n° .8666, de 21 de junho de 1.993, alterada pelas
Leis n°. 8.883/94, 9.648/98 e 9.854/99, do Decreto n® 2,.271/97; da IN/MARE n° 18/97, € demais
legislagGes complementares, mediante as Cldusulas e condigdes seguinles:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Contrato tem por objeto a prestagiio de servigos de limpeza, conservagiio e
asseio, com fornecimento de material, no imbito do condominio dos Blocos *A”, “B", “E”, “F”,
“Jr SLr “QT, “R7, 48, “T”, “U” e *V”, localizado no SPS, drea n® 05, Qu.ldqa 03, Brasilia-DF.

SUBCLAUSULA PRIMEIRA — Os scrvicos bdsicos deverfio ser exccutados nos anexos do
CONTRATANTE, conforme discriminado no Projeto Bisico, constante do ?Ancxo I do Edital da
Concorréncia n® 002/2000-MCT, cujas dreas estfio abaixo relacionados: '
L
1  Area Interna (acarpetados ¢ pisos frios) 22.466 m?
11 Arca Externa Pisos {pavimentados e terra e gramado) 450.000 m?
Il Arca de vidros Interna 2.934,80 m? 1
1V Arca de vidros Externa 2.934,80 m2. ‘

SUBCLAUSULA SEGUNDA ~ Integram o presente [nstrumento, a propost%d-
Edital e seus Anexos.
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CLAUSULA SEGUNDA - DO REGIME DE EXECUCAO

O objeto do presente Contrato serid exccutado em regime de empreitada por prego global.

| CLAUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGACOES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATANTE

A CONTRATANTE obriga-se a:
L fornecer local adequado para armazenagem dos cquipamentos e materiais de l:mpcza. sem
qualquer onus para a mesma.

| I. designar representante com competéncia lepal para proceder o acompanhamento e
fiscalizaciio dos servicos deste Contrato;

III.  permitir o acesso dos empregados da CONTRATADA 4s  dependéncias da
o~ CONTRATANTE, restrito 4 jornada ¢ ao horirio de trabalho especificados no Projeto
’ Bdsico;

IV. efetuar o pagamento dos servigos objeto deste Contrato;

V. comunicar formal, circunstanciada e tempestivamente 4 CONTRATADA qualquer
! anormalidade havida durante a execug¢iio do Contrato;

VI. proporcionar a CONTRATADA todas as facilidades administrativas ¢ técnicas, deatro do
normativamente permitido, de forma que possa desempenhar adequadamente as suas
atribuigdes e executar os servigos contratualmente avengados, de acordo com os requisitos
estabelecidos no presente instrumento.

CLAUSULA QUARTA - DAS OBRIGACOES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

Além das obrigacBes conslantes no Projeto Bisico — Anexo [ do Contrato, a CONTR{\TADA
obriga-sc a:

e L manter no local dos servigos os equipamentos necessdrias a sua execugio, em perfeito estado
de funcionamento;
II.  apresentar as faturas discriminando o servigo ¢ respeclivos pregos;
III. manter, durante a execugiio do Contrato, todas as condigdes da proposta;

IV. ndo transferir & cutrem, no todo ou em parte, a execugio dos servigos pbjeto deste Contrato,
sem a prévia ¢ expressa anuéncia da CONTRATANTE;

V. responsabilizar-se pelos encargosfobrigagBes trabalhistas ¢ previdencidrias, ficando a
CONTRATANTE isenta de quaisquer 6nus, sob quaisquer tftulos, quer seja por via
administrativa on judicial, decorrentes de qualquer inadimplemento com referéncia a esses
encargos, niio transferindo 8 CONTRATANTE a responsabilidade de seu pagamento ¢ nem
onerando o Contrato;

VI- comunicar i CONTRATANTE, de forma detalhada, toda e qualquer ocorréncia de acidentes
verificados no curso da execugiio contratual, inclusive sua lacalizagio, sua(s) caum(s)

providéncia(s) adotada(s) e respectivas conseqiiéncias.
| T —
| \
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CLAUSULA QUINTA - DO GESTOR E DOS FISCAIS

A cxecugiio deste Contrato serd coordenada pela Coordenagio Geral de Recursos Logistico
deste MCT, denominada para este efeito GESTOR, que indicard funciondrio para exercer a fungéo
de fiscal da exccugio do Contrato.

p |
SUBCLAUSULA PRIMEIRA — A CONTRATANTE por intermédio de seu fiscal, constitufdo na
forma du Lei, poderi: ‘

L proceder a didria e competente fiscalizagio dos postos ey)scwigos. o fim de comprovar o
cumprimento da execugio contratual; k ’ '

[I. anotar, em registro préprio, todas as ocorréncias relacionadas com a execugio do objeto
avengado, determinando o que for necessdrio A regularizagio das falhas, faltas e defeitos
observados;

[II. terlivre acesso aos locais de execugiio dos servigos pela miio de obra da CONTRATADA;

IV. ndo permitir que a mdo de obra contratada execute tarefas em desacordo com as estabelecidas
neste Contrato;

V. exigir, uma vez comprovada a necessidade, 0 imediato afastamento de qualquer empregado
¢/ou preposto da CONTRATADA que, por justas razGes, vier a desmerccer a confianga,
cmbarace 2 fiscalizagiio ou, ainda, que venha a se¢ conduzir de modo inconvenienie ou
incompativel com o exercicio das fun¢@es que Ihe foram delegadas;

VI solicitar a CONTRATADA a subslitvigio de qualquer saneante domissanitdrio ou
equipamento cujo uso considere prejudicial 4 boa conservacdio de seus pertences,
equipamentos ou instalagdes, ou ainda, que niio atendam as necessidades;

VIL solicitar ao Gestor do Contrato as decisdes ¢ providéncias que ultrapassem a sua
competéncia, em tempo hibil, para adequada adogdio das medidas julgadas cabiveis.

SUBCLAUSULA SEGUNDA - A CONTRATADA deverd colocar por sua exclusiva

responsabilidade e onus, nas 4rcas de cxecugdo de servicos, funciondrio com fungdes de
fiscalizagfio, supervisio e de ligagiio com a Administragiio da CONTRATANTE.

CLAUSULA SEXTA - DAS ALTERACOES CONTRATUAIS
Este Contrato poderd scr alterado nas hipdteses previstas no Art. 63, da Lei n°® 8.666/93 ¢ da

Orientagio Normativa n° 02- SLTUMP, de 25 de agosto de 1999, desde que a justificativa seja
apreciada pelo Coordenador Geral de Recursos Logisticos.

CLAUSULA SETIMA - DO VALOR DO CONTRATO

O valor estimado mensal para a execugdo dos servigos objeto deste Contrato ¢ de R$
53.515,03 (cingiienta e trés mil quinhentos ¢ quinze reais ¢ rés centavos), perfazendo um montante
estimado de RS 642.180,36 (seiscentos € quarenta e dois mil cento ¢ oitenta reais e trinta ¢ seis
centavos).

RN
\
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CLAUSULA OITAVA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

As despesas decorrentes da execugiio do objeto deste Contrato correrdio i contaide recursos
especificos, consignados no Orgamento Geral da Unido, previsto na seguinte Dotagiio
Orcamentdria: Programa de Trabalho:19122075020000275; Elemento de Despesa: 33.90.37,
Fonte:0100, Nota de Empenho:2001NE9000098, de 02/02/2001. '.

SUBCLAUSULA UNICA - Os valores referentes aos exercicios subsequentes serio empenhados
no inicio dos respectivos exercicios financeiros.

CLASULA NONA - DO PAGAMENTO

O prazo dec pagamento dos servigos, contado a partir da data final do periodo de
adimplemento de cada parcela, nio poderd ser superior a 5 (cinco) dias uteis, mediante
apresentagiio de Nota Fiscal/Fawra de Servigos, devidamente atestada pelo representante da
CONTRATANTE, de acordo com os pregos e condigdes estipuladas no presente Inslrumento
Contratual:

L a Coordenagio-Geral de Recursos Logisticos rescrva-se no direito de suspender o pagamento
se os servigos forem exccutados em desacordo com as especificagGes; constantes do Projeto
Bésico; "

II.  para efeito de pagamento, a Nota/Fiscal deverd ser apresentada em 02 (duas) vias. em nome
da CONTRATANTE , CNPJ n° 03.132.745/0001-00 e dcla deverdi constar, além da
quantidade dos servigos cfetivamente prestados, os niimero ¢ nome do Banco ¢ da Agéneia, e
nimero da conta corrente. ! '

. as obrigaghes pagas com atraso serfio atualizadas monetariamente desde a data dec seu
vencimento até a data do efetivo pagamento, de acordo com a variagio da Taxa Referencial
“pro rata tempore”, ocorrida no perfodo, utilizando-se para cilculo a orientagdio contida no
subitem 8.1.1 da IN 18/97; :

IV. nenhum pagamento serd realizado pela CONTRATANTE sem que antes seja procedida
prévia e necessdria consulta ao Sistema de Cadustramento de Fornecedores - SICAF, para
comprovagio da regularidade da CONTRATADA, bem como da comprovagiio do
recolhimento das contribuicdes sociais (FGTS e Previdéncia Social) correspondentes ao més
da dltima competéncia vencida;

V. o Ministério da Ciéncia ¢ Tecnologia niio fard nenhum pagamenio 3 CONTRATADA, antes
de paga ou relevada a multa que eventualmente lhe tenha sido aplicada. |

CLAUSULA DECIMA - DAS SANCOES

Pela inexecugiio parcial ou total das condigBes pactuadas, a Administragfio poderd, garantida
a prévia defesa, aplicar 8 CONTRATADA as seguintes sangoes:
L adverténciu;
II.  multas; .
M. suspensfio tempordria de participar, por prazo de até 02 (dois) anos, em licitagfio e
impedimenlo de contratar com a Admyinistragéo Piblica; e !

IV. declaragiio de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragdo Piblica enquanto
perdurarem os motivos determinantes da punigfio ou até que seja promovida a reabilitagfio,
i
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que serd concedida scmpre que a CONTRATADA ressarcir a Administragiio pelos prejuizos
resultantes ou apés dccorrido o prazo da sangiio aplicada com base no inciso anterior.

SUBCLAUSULA PRIMEIRA - A sanciio cstabelecida no inciso 1V ¢ de competéncia exclusiva do
Senhor Ministro de Estado da Ciéncia ¢ Tecnologia - MCT, facultada a defesa do interessado no
respectivo processo, no prazo de 10 (dez) dias da abertura de vista, podendo a reabilitagiio ser
requerida apés 02 (dois) anos de aplicagdo.

SUBCLAUSULA SEGUNDA - As multas previstas no inciso II serfio aplicadas da seguinte forma;

a)} multa didria de 0,19 (zero virgula um por cento) do valor contratado, uté o limite de 10

(dez) dias, contados A partir da data do relatérioc de acorréncia do fiscal do
CONTRATANTE: '

b) ultrapassado o prazo acima mencionado, a CONTRATADA ficard sujeita, ainda, & multa
correspondente a 10% (dez por cento) do valor pactuado, facultada a rescisdo contratual,
sem prejuizo das demais penalidade previstas na Lei n® 8.666/93 e alleragdes; e

¢) as multas indicadas nas alfncas antecedentes “a” e “b” s@o igualmente aplicdveis nas
hip6teses de descumprimento de quaisquer obrigages assumidas no curso da vigéncia
contratual. |
[
SUBCLAUSULA TERCEIRA - As sangGes previstas nesta Clidusula, nas alfneas “a” e;“b”, ¢ do
subcldusula anterior, nas alineas “a” ¢ “b”, poderio ser aplicadas cumulativamente &
CONTRATADA que, em razio do Contrato praticar, por meios dolosos, fraude fiscal no

recolhimento de quaisquer tributos. ;

SUBCLAUSULA QUARTA - As penalidades somente poderio ser relevadas em raziio de
cireunstincias excepcionais ¢ as justificativas somente scrfio aceitas por escrito, fundamentadas em
fatos reais comprovados, i critério da autoridade competente do CONTRATANTE e desde que
formuladas no prazo miximo de 05 (cinco) dias tteis da data do vcnumcnlo cstipulado para o
cumprimento da penalidade.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO

A CONTRATANTE poderi rescindir unilateralmente o Contrato ocorrendo qualquer das
seguintes hipoteses: 1‘
. o descumprimento ou cumprimento irregular por parte da CONTRATADA das cliusulas
contratuais, cspecificagdes ou prazos;

II.  a subcontratagiio, sem a sua prévia anuéncia, total ou parcial do sen objeto, a associagio, a
cessdo ou transferéncia total ou parcial:

[II. o nio atendimento das determinagdes regularcs emanadas da autoridadc designada para
acompanhar ¢ fiscalizar a execugfio do Contrato. assim como as de seus superiores;

IV. as razdes de interesse puiblico; | "

V. o atraso comprovado e injustificado no inicio dos servigos; l

VL. o cometimento reiterado de faltas na execugdo do Contrato;

VIL. 2 ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior regularmente (,omprovados ¢ 1mpcd1uvo< da

= a

execuciio do Contrato;
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VIIL a alteragfio social ou modificagio da finalidade de forma a prejudicar o cumprimento das
obrigacdes assumidas por forga de Contrato; ‘ ’
| ;
IX. adecretagio de faléncia, ou Instauracio de insolvéncia civili e

X. adissolugiio da sociedade.
1

SUBCLAUSULA PRIMEIRA - Excetuando-se os casos previstos nos itens IV e VII desta
Cldusuia, a rescisfio do Contrato acarretard 3 CONTRATADA, além das penalidades cabi\reis:.‘ as
seguintes conseqiiéneias: :

a) responsabilidade civil por eventuais prejuizos causados a0 CONTRATANTE; ¢ '

!
b) retengiio dos créditos existentes até a apuragfio e o ressarcimentodos seus débitos para
com 0 CONTRATANTE. l

SUBCLAUSULA SEGUNDA - Niio existindo crédito em favor da CONTRATADA ou sendo estes
insuficientes para fazer face ac montante dos prejuizos, o CONTRATANTE oficializard &
CONTRATADA, para que esta recolha aos cofres da Unidio, no prazo méximo de 05 dias tteis da
data do recebimento do comunicado, o valor resultante dos prejuizos decorrentes da rescisiio
contratual ou a diferenca entre estes ¢ os créditos retidos.

SUBCLAUSULA TERCEIRA - Cuso a CONTRATADA niio cfetue o recothimento no prazo
estipulado no Subcldusula Anterior, o valor correspondente serd cobrado judi&ialmente.

SUBCLAUSULA QUARTA - Os casos de rescisfio contratual serio formalmente instruidos,
assegurando o contraditéric e a ampla defesa.
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA REPACTUACAO DOS PRECOS

Visando a adequagfio aos novos pregos de mercado e desde que observado o interregno

minimo de um ano, o prego consignado na Cldusula Sétima, poderd ser repactuado, cabendo @
CONTRATADA, no escopo da sua solicitaglio, justificar ¢ comprovar a variagio dos custos,

. apresentando inclusive a Memoria de Cdleulo e Planilhas apropriadas para andlise ¢ posterior

aprovagio da CONTRATANTE, na forma prevista no Artigo 5° do Decreto n® 2.271, de 07.07.97.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA VIGENCIA

O prazo de vigéncia deste Contrato serd de 12 (doze) meses € terd inicio a partir de 29 de
janeiro de 2.001, podendo ser prorrogado por iguais ¢ sucessivos periodos, limitada a sua duragdo a
60 (sessenta) meses.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DA GARANTIA

A CONTRATADA apresentard garantia de 5%(cinco por cento) do valor pactuado para o
exercicio financeiro, na modalidade Seguro Garantia, Apdlice n® 587801750108225, datada de
02/02/2001, da Sulina Seguradora S/A, no valor de R$ 32.109,02 (trinta e dois mil cento e nove
reais e dois centavos), em atendimento ao paragrafo segundo do Art. 56, da Lei n® 8.666/93 e

alteragOes. ! :
// A ¢
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CLAUSULA DECIMA QUINTA - DA PUBLICACAO

A CONTRATANTE providenciard, no prazo mdximo de 20 (vmtc) dias, a contar do
5°(quinto) dia do més subsegiiente ao da respectiva assinalura, a publicagfio do extrato deste

Contrato Administrativo, no Didrio Oficial da Uniio. ;

CLAUSULA DECIMA SEXTA - DO FORO

Fica eleito o foro da Justiga Federal no Distrito Federal, com cxclusiio de qualquer outro, por
mais privilegiado que seja, para dirimir as questSes oriundas do presente instrumento contratual.’

E assim, por estarem as partcs de acordo e ajustadas e apés lido e achado conforme,
firmam o prescnte instrumento em 03 (t1és) vias de igual teor ¢ forma, para um sé efeito, " na

presencga de 2 (duas) testemunhas abaixo assinadas.

Brasilia -DF, 29 de janciro de 2001. et )
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SERMZO PLELRO TR RS

MGt MINISTERIO DA CIENCIA E TECNOLOGIA )
T SUBSECRETARIA DE PLANEIAMENTO, ORCAMENTO 1 ADMINISTRACAO

REGITT™" RICT N2

AL0o0.089keaqaes.
O DE SERVIGOS

9° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PR
N° 02.0004.00/2001

CONTRATANTE

A UNIAO, por intermédio do MINISTERIO DA CIENCIA E

TECNOLOGIA - MCT, doravante simplesmente denominado CONTRATANTE,
neste ato representado por seu Coordenador-Geral de Recursos Logisticos,
LUIZ AUGUSTO CARDOSO PINTO. nacionalidade brasileira, CPF n°
020.832.208-62, portador da Carteira de Identidade n® 9.503.831 SSP/SP,
designado pela Portaria n° 44 de 05 de fevereiro de 2004, publicada no Didrio
Oficial da Unido n® 26 de 06/02/2004 e no exercicio regular da competéncia que
Ihe foi delegada pela Portaria MCT n° 141, de 15.09.2004 (DOU, Secé&o 2, de 17 de
setembro de 2004).

CONTRATADA

SERVEGEL APO10 ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL
LTDA., devidamente qualificada no instrumento de contrato ora aditado,
doravante simplesmente denominada CONTRATADA, neste ato representada por
seu Diretor, MARCELO HENRY SOARES MONTEIRO, brasileiro, portador da
Carteira de ldentidade n° 1.112.680 SSP/DF e CPF n° 505.562.071-49, no uso da
competéncia que lhe foi regularmente conferida. ;

DAS DISPOSIGOES CONTRATUAIS

As partes anteriormente individuadas resolvem celebrar o presente Termo
Aditivo ao Contrato de Prestagdo de Servicos que entre si celebraram em 29 de
janeiro de 2001, fixando, para esse fim e efeito, as condi¢cdes que a seguir
mutuamente se outorgam e aceitam:

'

CLAUSULA PRIMEIRA - DC OBJETO

Fica prorrogado, por mais um periodo de 06 (sejs) meses, o prazo de
vigéncia do contrato de prestagdo de servigos ora aditado, com data inicial em
29 de janeiro de 2005, conforme previsto no art. 57, inciso ll, da Lei n° 8.666/93.




SUBCLAUSULA UNICA - Este instrumento podera ser rescindido a qualquer
' tempo em data anterior a prevista nesta clausula, tendo em vista que o mesmo
sera substituido logo apdés a homologagao do novo Processo Licitatorio n°
01200.006969/2004-32, na modalidade de Pregdo n® 02/2005, em conformldade
com o Oficio n° 13!2005 enviado a Contratada em 13!01!2005 .

CLAUSULA SEGUNDA - DOS RECURSOS ORCAMENTARIOS '

As despesas mensais com a execucido do objeto no perioc”io de
prorrogagao estio estimadas em R$ 83.794,49 (Oitenta e Trés Mil, Setecentos e
Noventa e Quatro Reais e Quarenta e Nove Centavos), perfazendo um valor total
para seis meses de R$ 502.766,94 (Quinhentos e Dois Mil, Setecentos e Sessenta
e Seis Reais e Noventa e Quatro Centavos), que correrdo a conta do Orgamento
da Unidao — 2005. |

CLAUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAGAO ;‘

Ratificam as partes todas as demais clausulas e condigdes do contrato
que ora se adita no gue n3o colidirem com as do presente instrumento.

CLAUSULA QUARTA - DA PUELICIDADE

indispensavel para sua eficacia, devendo ser providenciada até o quinto dia atil
. do més seguinte ao de sua assinatura, nos moldes prewstos no paragrafo dnico,
' do art. 61, da Lei n.® 8.666/93.

{ A publicagdo do extrato do presente Termo Aditivo € condicio

E, por estarem justas e acordadas, firmam as partes e os intervenientes o
presente instrumento em trés vias de igual teor e forma.

Brasilia-DF, Y 7de J 9 v*€ ' 2  de 2005.

Pela UNIAO/MCT:

LUIZ AUGUST DOSO PINTO
de é cursos Logis;ticos

Pela SERVEGEL APOIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL LTDA.:

/3'\ -
_—~""MARCELO HENRY SOARES MONTEIRO

PUBLIQUE-SE Direfor -
DATA:__ @) lj

Elivaldo Radri: 5ues da Shiva
Téenico Espcr:a lzado Nival |V
Segdo de.Contratps/Di o




PREVIDENCIA SOCIAL

AMINISTERIO DA PREVIDENCIASOCIAL
SECRTARIA EXELCLTIVA
SUBSFCRETARIA DE PLANEJAMENTO E ORCAMENTO 1
ADMINISTRACAQ
COORDENAGCAC GERAL DE LOGISTECA E SERVICOS GERAS ;|

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa SERVEGEL APOIO
ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL LTDA., estabelecida no SIA/SUL,
Quadra 3-C, Lote 3/4, Sala 104 — Brasilia/DF, nesta Capital, inscrita no CNPJ/MF sob o
nimero 01.608.603/0001-33, presta a este Ministério, servigos de limpeza e conservagao, com
fornecimento de materiais e equipamentos necessarios, em uma drea total de 51.623,40 m nos

termos abaixo:

PROCESSO N° 44000.001.354/2004-89 )
- Pregio n° 34/2004; ';_ e ‘
- Contrato Administrativo n® 7!/2004 g -u,'{ I
- Notade Empenho r° 2004NE901247; =1
- Vigéncia: 30.12.2004 a 29.12.2005

- AREA INTERNA: 19.520,25 M*;

- AREA EXTERNA: 7.529,15 M’;

- AREA MEDICA HOSPITALAR: 500 M’;

- ESQUINA EXT. FACE INT/EXT: 10.484 M*;

- FACHADA ENV. (FACE EXTERNA): 7.950 M?;

- GARRAGEM / ESCADA EMERGENCIAL: 5.640 M*

Conforme informagées da Divisdo de Administragdo de Edificios ¢ Transportes, os
servigos estio sendo executados a contento, nada constando em nossos arquivos, até a presente
data, que desabone a conduta da empresa.

Brasilia, 11 de janeiro de 2005.

//

Jodo AdLelo da Silva
CHEFE DA DSPICGLSGIQPOMMPS

SUBSTITUTO (.
Atestado-Servegel 2005
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MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL ;
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA E SERVICOS GERAIS :

PROCESSO N °44.000.001.354/2004-89

CONTRATO N° 71/2004

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS
QUE ENTRE 51 CELEBRAM A UNIAO, POR
INTERMEDIO DO MINISTERIO DA
PREVIDENCIA SOCIAL E A EMPRESA
SERVEGEL APOIO ADMINISTRATIVO E
SUPORTE OPERACIONAL LTDA. :

A Uniéo, por intermédio do MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL, localizado na
Esplanada dos Ministérios, Bloco “F", em Brasilia, Distrito Federal, inscrito no CNPJ/MF
sob o n° 00.394.528/0005-16, neste ato representado pelo Subsecretaric de
Plangjamento, Crgamento e Administragao, Sr. JOSE REINALDO DA CUNHA
SANTOS AROZO VIEIRA DA SILVA, nomeado pela Portaria n® 919 de 22 de
novembro de 2004, publicada no DOU em 23 de novembro de 2004, inscrito no CPF
sob o n° 002.185.373-87, Cédula de ldentidade n° 525.071, expedida pela SSP/DF, no
uso das atribuicdes conferidas pelo Decreto n°® 5256, de 27 de outubro de 2004,
doravante designado CONTRATANTE e a Empresa SERVEGEL APOIO
ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF seb o n®
01.608.603/0001-33, estabelecida, na cidade de Brasilia-DF, localizada na SIA Sul,
Lote 3/4, Sala 104, CEP n° 71.200-035, neste ato representada pelo Sr. MARCELO
HENRY SOARES MONTEIRO, ocupando o cargo de Diretor, portador da Cédufa de
Identidade n° 1112680, expedida pela SSP/DF, inscrito no CPF sob o n° 505.562.071-
49, daqui por diante designada CONTRATADA, em conformidade com o Processo n°®
44000.001354/2004-89, referente ao Pregdo n° 34/2004, do tipo Menor Prego, tém,
entre si, justo e avencado, e celebram o presente CONTRATO DE PRESTAGAQO DE
SERVICOS, sujeitando-se os contratantes as disposi¢oes da Lei n.° 8.666, de 21 de
junho de 1993, da Instru¢io Normativa MARE n° 18, de 22 de dezembro de 1997, da
Portaria SLT1 n° 3, de 27 de maio de 2004 e demais normas que regem a espécie, bem
como as clausulas e condicdes abaixo especificadas:




CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a prestagéo de servigos de limpeza e conservagéo,
com fornecimento de material e méo-de-obra.

PARAGRAFO UNICO

Fazem parte integrante do presente Contrato, independentemente de sua transcrigao, a
Proposta de Pregos da CONTRATADA, o Edital do PREGAD n° 34/2004, do tipe Menor
Preco e seus anexos e demais elementos constantes no Processc n°
44.000.001.354/2004-89.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATADA

A contratada, além do fornecimento da mao-de-obra, dos saneantes domissanitérids,
dos materiais e dos equipamentos, ferramentas e utensilios necesséarios para a pedeita
execucdo dos servicos de limpeza dos prédios e demais atividades correlatas, obriga-
se a:

a) responsabilizar-se integralmente pelos servigos contratados, nos termos da
legislagdo vigente;

b) selecionar e preparar rigorosamente seus empregados, que deverdo portar
atestados de boa conduta e demais referéncias, bem como carteiras de trabalho
devidamente regularizadas;

c) manter disciplina nos locais dos servigos, dispensando, no prazo maximo de 24
(vinte e guatro) horas, apos notificagBo, qualquer empregado cuja conduta seja
considerada inconveniente pela Administragéo,

d) manter seu pessoal uniformizado, portando craché, com os dizeres “A SERVICO DO
MPS”, com fotografia recente e provendo-o dos Equipamentos de Protec&o Individuat —
EPf's;

) manter junto & Administragso, durante os turnos de trabalho, empregados capazes
de tomar decisdes compativeis com os compromissos assumidos;

f) manter todos os equipamentos e utensilios necessarios & execugédo dos servigos em
perfeitas condi¢des de uso, devendo os danificados ser substituidos em até 24 (vinte &
quatro) horas. Os equipamentos elétricos devem ser dotados de sistemas de protecao,
de modo a evitar danos & rede elétrica;

g) identificar todos os equipamentos, ferramentas e utensilios de sua propriedade, tais
como aspiradores de po, enceradeiras, mangueiras, baides, carrinhos para transporte
de lixo, escadas, etc., para que ndo sejam confundidos com similares de propriedade
da Administracao; ' '

f) implantar, adeguadamente a planificagdo, execucéo e superviséo permanente dos
servicos, realizando-os de forma meticulosa e constante, mantendo sempre, em
perfeita ordem, todas as dependéncias objeto dos mesmos; '




i) nomear encarregados responsaveis pelos servigos, com a misséo de garantir o bom

andamento dos mesmos, permanecendo no local do trabalho durante todo o

expediente,

i) responsabilizar-se pelo cumprimento, por parte de seus empregados, das normas -

disciplinares determinadas pela Administragao;

K) tomar as madidas necessarias ao atendimento dos seus empregados acidentados

ou com mal sdbito, por meio de seus encarregados, assumindo todas as:

responsabilidades dai decorrentes;

) cumprir, além dos postulados legais vigentes de ambito federal, estadual ou’

municipal, as normas de seguranga da Administracao;

m) instruir 0s seus empregados guanto & prevengdo de incéndios nas areas da’

Administracio;

n) registrar e controlar, juntamente com o preposto da Administragdo, diariamente, a
assiduidade e a pontualidade de seu pessoal, bem como as ocorréncias havidas; '

o) providenciar a imediata substituigdo de empregado ausente, mantendo sempre o
quadro de pessoal completo, sem que isso venha a acarretar 6nus adicional ao
contratante; '

p) fazer seguro em favor dos seus empregados contra riscos de acidentes de trabatho,
responsabitizando-se, também, pelos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e
comerciais resultantes da execugao do contrato, conforme exigéncia legal;

q) prestar os servigos dentro dos parametros estabelecidos, fornecendo todos os
materiais, inclusive sacos plasticos para acondicionamento de detritos e equipamentos,
farramentas e utensilios em quantidade, qualidade e tecnologia adequadas, com a
observancia das recomendacfes e normas que regem a matérna;

r) fornecer material de primeira qualidade, como papel higiénico, sabonete liquido €
papel toalha, bem como os demais materiais, em quantidade e qualidade necessarias;

s) observar conduta adequada na utilizagéo dos materiais, equipamentos, ferramentas
e utensilios, objetivando a correta execugio dos servigos;

t) a atividade de trabalho totalizara 44 (quarenta e quatro} horas semanais, com jornada
de 09 (nove) horas diarlas nos dias de 22, 3% 4 e &° feira e 08 (oito) horas na 67 feira,
sendo o sabado compensado pelas horas excedentes trabalhadas nos primeiros 04

(quatro) dias da semana.
u) Caso o sabado seja feriade, néo havera a compensagio descrita na alinea "t’.

v} Coincidindo o feriado com um dos 04 (quatro) primeiros dias da semana (2° a 52
feira) a reposicao da hora de compensacio sera efetuada na sexta-feira.

x) disponibifizar armérios guarda-roupas para os vestiarios.




CLAUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGACGES DO CONTRATANTE
O Contratante obriga-se a: '

a) executar a fiscalizagdo dos servigos por servidores especialmente designados, ha
forma prevista na Lei n°8.666/33; !

b) disponibilizar instalagbes sanitarias;

¢) destinar local para guarda dos saneantes domissanitarios, materiais, equipamentos,
ferramentas e utensilios, bem como espago fisico para instalagdo dos vestiarios.

CLAUSULA QUARTA - DO PRECO E PAGAMENTO

O CONTRATANTE pagara 38 CONTRATADA, pelos servigos executados, o valor
discriminado na Proposta de Pregos apresentada pela CONTRATADA, sendo: a
despesa mensal estimada de R$ 55.817,27 (cinglenta e cinco mil, oitocentos: &
dezessete reais e vinte e sete centavos) e global estimada de R$ 669.807.24
{seiscentos @ sessenta e nove mil, citocentos e sete reais e vinte e quatro centavos),
para o periodo de 12 (doze) meses.

§ 1° - O prazo de pagamento dos servigos prestados, contado a partir da data final do
periodo de adimplemento de cada parcela mensal, ndo sera superior a 5 {cinco) dias
{teis, mediante a apresentagéo da Nota Fiscal/Fatura atestada por servidor designado
conforme disposto no art. 67 e 73 da Lei n.” 8.666/93. '

§ 2° - Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, 0O valor devido deverd ser
acrescido de encargos moratorios, apurados desde a data acima referida até a data do
efetivo pagamento, tendo como base a Taxa Referencial - TR, ou outro indice que
venha a substitui-la, calculados “pro rata tempore”, mediante a aplicaggo da seguinte
férmula:

N/30

EM=[(1 + TR/100) - 1]X VP, onde,

TR = percentual atribuido & Taxa Referencial - TR;

EM = encargos moratorios,;

VP = valor da parcela a ser paga,

N = niimero de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.
§ 3° - O pagamento serd creditado em nome da CONTRATADA, mediante o_rdem
bancéria em conta-corrente por ela indicada, desde que satisfeitas as condigbes
estabelecidas neste Contrato.

§ 4° - O pagamento mensal somente podera ser efetuado, apdés a comprovagéo Qa
regularidade da CONTRATADA no SICAF e ainda apos comprovagdo do recolhimento

das contribuigBes sociais (Fundo de Garantia por Tempo de Servigo e I?revidéncia
Social), correspondente ac més da ultima competéncia vencida, compativel com o

efetivo deciarado.
n
|




CLAUSULA QUINTA - DA REPACTUAGAO DO CONTRATO

§ 1° - Sera permitida a repactuagae do Contrato, desde que seja observado o
interregno minimo de um ano, a contar da data da proposta, ou da data do orgamento a
gue a proposta se referir, ou da data da Ultima repactuacéo, visando a adequagdo aos

novos precos de mercado.
]

§ 2° - A repactuacgio sera precedida de demonstragao analitica do aumento dos custos,
de acordo com a Planilha de Custos e Formagao de Pregos, apresentada juntame!nte
com a Proposta de Precos. |

CLAUSULA SEXTA - DA DOTACAO ORGAMENTARIA

As despesas com a execugao do presente Contrato correrdo, a conta do Programa de
Trabalho 09122075020000001, Elemento de Despesa 339037, Piano Interno
3305200012, UG 330005.

§ 1° - Para a cobertura das despesas foi emitida a Nota de Empenho n°
2004NEQ01247, em 23/12/2004, no valor global de R$ 669.807,24 (seiscentos e
sessenta e nove reais, oitocentos e sete mil e vinte e quatro centavos) a conta da
dotacéo especificada nesta Clausula.

CLAUSULA SETIMA - DA EXECUCAO E FISCALIZAGAO DO CONTRATO

A execucdo do servigo serd acompanhada e fiscalizada por um representante do
CONTRATANTE especialmente designado, observado o que segue:

a) o representante do CONTRATANTE anotara em registro proprio todas as
ocoméncias relacionadas com a execugdo do Contrato, inclusive a observancia do
prazo de vigéncia do mesmo, os pagamentos dos salarios dos prestadores de servigo e
cumprimento das cbrigagfes trabalhistas e 50Ciais determinando o que for necessario &
regularizagéo das faltas ou defeitos observados;

b) as decisdes e providéncias que ultrapassarem a competéncia do representante
deverdo ser solicitadas a seus superiores em tempo habil para adogdo das medidas
convenientes;

¢) a existéncia da fiscalizagdo do CONTRATANTE de nenhum modo diminut ou altera a
responsabilidade da CONTRATADA na prestagdo dos servicos a serem executados;

d) o CONTRATANTE podera exigir o afastamento de qualquer funcionario ou preposto
da CONTRATADA que venha causar embarago & fiscalizagdo ou que adote
procedimentos incompativeis com o exercicio das funcdes que the forem atribuidas.

CLAUSULA OITAVA - DAS SANGOES ADMINISTRATIVAS

Pela inexecugio total ou parcial do objeto desta licitagéo, erro efou mora na execqc;éo,
a Administragdo aplicara, garantida a prévia defesa, a4 CONTRATADA, as seguintes
sangoes!



a) adverténcia por escrito;

b) multa de 2,0% (dois por cento) ao dia, aplicavel até o quinto dia de atraso, calculada
sobre o valor global do Contrato, comunicado oficialmente;

¢) multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor total do Contrate, a partir do sexto dia,
no caso ocorrer a inexecugdo parcial ou total dos servigos, o que ensejara. o
cancelamento do Contrato, sem prejuizo das demals penalidades previstas na Lei n®
8.666/93; '

d) suspensgo temporaria do direito de participar de licitagBes e contratar com o
Ministério da Previdéncia Social, por um periodo ndo superior a dois anos; e

e) declaragio de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragio Publica
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punigéo ou até que seja promovida
a reabilitacdo, perante a propria autoridade que aplicou a penalidade, que sera
concedida sempre que o contratado ressarcir a Administragdo pelos prejuizos
resultantes ¢ ap6s decorrido o prazo da sangdo aplicada com base no item anterior.

§ 1° - As multas previstas nas alineas “b” e “c”, serdo aplicadas nas demais hiptteses
de inexecucéo total ou parcial das obrigagfes assumidas.

§ 2° - As sancdes previstas, nas alineas “a’, "d" e "e", poderdo ser aplicadas
juntamente com a da alinea “b", facultada a defesa prévia do interessado no respectivo
processo, no prazo de 5 (cinco) dias uteis.

§ 3° - A multa aplicada apds regular processo administrativo sera descontada dos
pagamentos eventualmente devidos pela Administragéo ou ainda, quando for 0 caso,
cobrada judiciaimente.

§ 4° - A sangido estabelecida na alinea "e" & de competéncia exclusiva do Ministro de
Estado da Previdéncia Social, facultada a defesa do interessado no respectivo
processo, no prazo de 10 (dez) dias da abertura de vista, podendo a reabilitagdo ser
requerida apos 2 (dois) anos de sua aplicagéo.

§ 5° - As sancgdes previstas nas alineas “d” e “e” poderdo também ser aplicadas as
empresas ou aos profissionais que, em razdo dos Contratos regidos pela Lei n.*
8.666/93:

a) tenham sofrido condenagéo definitiva por praticarem, por meios dolosos, fraude
fiscal no recolhimento de quaisquer tributos,

b) tenham praticado atos ilicitos, visando frustrar os objetivos da licitagdo; e

c) demonstrem nao possuir idoneidade para contratar com a Administragdo em virtude
de atos ilicitos praticados.

§ 6° - NZo sera aplicada multa se, comprovadamente, o atraso na execugio dos
servigos advier de caso fortuito ou mativo de forga maior.

§ 7° - Da sangdo aplicada cabera recurso, no prazo de 5 (cinco) dias uteis da’
notificagdo, 4 autoridade superior aquela que aplicou a sanc¢ao. '

i
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f_:} 8° - A Autoridade Competente podera, motivadamente e presentes razbes de
interesse publico, atribuir 20 recurso interposto eficacia suspensiva

CLAUSULA NONA - DA RESCISAQ

A inexecucgdo total ou parcial do objeto do Contrato enseja a sua rescis@o, com as
consequéncias contratuais e as previstas em lei ou regulamento.

§ 1° - Constituem motivo para rescisio deste Contrato:
a) o ndo cumprimento de cldusulas contratuais, especificagdes, projetos ou prazos;

b) 0 cumprimento irregular de clausulas contratuais, especificagbes, projetos ou prazos;

c) a lentiddo nho cumprimento das cldusulas contratuais, fevando o CONTRATANTE a
comprovar a impossibilidade da realizag&o do servigo, nos prazos estipulados; ’

d) o atraso injustificado no inicio do servigo,

e) a paralisacdo do servico, sem justa causa e prévia comunicagio &o
CONTRATANTE;

f) a subcontratagdo total ou parcial do objeto do Contrato, associacdo da
CONTRATADA com outrem, a cessdo ou transferéncia total ou parcial, bem como a
fusdo, cisfo ou incorporagdo que afetem a boa execugdo deste, sem previo
conhecimento e autorizagdo do CONTRATANTE;

g) o desatendimento das determinagdes regutares da autoridade designada para
acompanhar e fiscalizar a sua execugio assim como as de seus superiores,

h) o cometimento reiterado de faltas registradas pelo CONTRATANTE durante a
vigéncia do Contrato;

i) a decretagdo de faléncia, ou instauragso de insolvéncia civil;
j) a dissolugdo da firma CONTRATADA;

k) a alteragéc social ou a modificacéo da finalidade ou da estrutura da CONTRATADA,
que prejudique a execucéo do Contrato;

) razbes de inferesse publico de alta relevancia e amplo conhecimento, justificadas e
determinadas peta maxima autoridade do CONTRATANTE, e exaradas no processo
administrativo a que se refere este Contrato;

m) a supressao do servico, por parte do CONTRATANTE, acarretando m_odificagéo do
valor inicial do Contrato além do limite permitido no § 1° do art. 85 da Lei N° 8.666/93,
respeitando o disposto no § 2° desse artigo;

n) a suspensfo de sua execuglo, por ordem escrita do CONTRATANTE, por prazo
superior a 120 (cento e vinte) dias, salvo em caso de calamidade publica, grave
perturbagdo da ordem interna ou guerra, ou ainda por repetidas suspensdes que
totalizem © mesmo prazo, independentemente do pagamento obrigatorio de
indenizagbes pelas sucessivas e contratualmente imprevistas desmobilizagGes e
mobilizac6es e outras previstas, assegurado 4 CONTRATADA, ness?casosyireito
-
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de optar pela suspensdo do cumprimento das obrigagfes assumidas até que seja
normalizada a situacgéo;

0) o afraso superior a 80 {noventa) dias dos pagamentos devidos pelo CONTRATANTE
decorrentes de servigo, ou parcela deste, ja executados e aceitos, salvo em caso de
calamidade publica, grave perturbagcdo da ordem interna ou guerra, assegurado a
CONTRATADA o direito de optar pela suspenséo do cumprimento de suas obrigagdes
até que seja normalizada a situagéo;

p) a ndo liberacdo, por parte do CONTRATANTE de area ou local para a prestagdo do
servico, nos prazos contratuais;

[
g) a ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior, reguiarmente comprovada,
impeditiva da execucédo do Contrato.

§ 2° - a rescisdo do Conirato poderd ser determinada por ato unilateral e escrito do
CONTRATANTE, nos casos enumerados nas alineas "a" a “I" e “q” desta clausula.

CLAUSULA DECIMA - DA VIGENCIA

O Contrato vigorara por 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura,
podendo ter a sua durag&o prorrogada por iguais e sucessivos perfodos, limitada a 60
(sessenta) meses, nos termo do Inciso Il, do Art. 57 da Lei n° 8.666/33. :

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA PUBLICACAO

O CONTRATANTE providenciara a publicagdo deste Contrato, por extrato, no Diario
Oficial da Unido, até o quinto dia Gtit do més seguinte ao de sua assinatura para ocorrer
no prazo maximo de vinte dias, daquela data. )

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA GARANTIA

!
A CONTRATADA apresenta, neste ato, garantia de execucgio contratual, na
modalidade fianca bancaria, no valor de R$ 33.480,36 (trinta & trés mil, quatrocentos e
noventa reais e trinta e seis centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor
global do Contrato, o qual serd liberado somente apds o término da vigéncia do
Contrato.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA ALTERAGAO

Este Contrato podera ser alterado nos casos previstos no artigo 85 da Lei na 8.666/93,
sempre por intermeédio de Termo Aditivo.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DO FORO

O Foro competente para dirimir quaisquer questdes oriundas do presente instrumento
contratual & o da Secéo Judiciaria de Brasilia/DF.

E assim, por estarem de acordo, ajustadas e contratadas, apés lido e achado
conforme, as partes, a seguir, firmam o presente Contrato, em duas vias, de igual teor
e forma, para um s6 efeito, cujo instrumento ficara arquivado na Coordenagio-Geral de
Logistica e Servigos Gerais do Ministério da Previdéncia Social, conform dispbe o
artigo 80 da Lei n® 8.666/93. '
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Ve . Brasifia-DF, 30 de dezembro de 2004.

e ;
CONTRATANTE: __/ s ; / :

JOSE REINALDO C. 8. A_VIEIRA DA SILVA

51 fJ
CONTRATADA ://\—’—‘g i

MARCELO HENRY SOAR/ ES MONTEIRO

TESTEMUNHAS:
Thistryoton

THIANA VELLASCO VAZ DA COSTA

CPF N"(:BXI %@_‘991-49

ANA CAROLINA RODRIGUES LUCAS

CPF: 045.066.586-04
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MINISTERIO DA JUSTICA
SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a firma SERVEGEL Apoio
Administrativo ¢ Suporte Operacional Ltda., estabelecida no SAAN Quadra 03,
Conjunto 570, Loja 02 — Parte — Térreo — Brasilia/DF, CEP 70.632-300, telefone
(61) 3201-3838 e fax : (6]), 3201-3939, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
01.608.603/0001-33 ¢ insérits, n6:CF/DF n° 07.315.703/001-12, mantém contrato
desde 02/01/207, dc”s';jrﬁsfégﬁpﬁ'v'cl‘é'?_;‘:'séf-ﬁ\ir(,‘os de limpeza e conservagdo, com o
fornccimento de material ¢ équipanigntos, nos Edificios Sede ¢ Anexos I e I, nas
dependéncias onde funcionam o'* Arquivo Central ¢ no Departamento de
Recuperagdo de Ativos, todos do Ministério da Justica, em Brasilia/DF, conforme
quadro demonstrativo abaixo:

Tipo de Area Area Total em m*
Areas de piso internas 43.366
Areas de piso externas 15.252
Arcas de esquadrias intema e exicrna 11411
Areas de fachada envidracada 11.391

(As areas foram calculadas de acordo com a IN 18 de 22/12/57).

Atcstamos que a referida firma vem prestando os servigos com
eficiéneia satisfatoria dentro dos padroes estabelecidos nas clausulas contratuais,
nio havendo em nossos arquives nenhum registros que desabone a conduta da
mesma junto a este Orgdo, ¢ informo ainda que as dreas descritas em quadro
Jdemonstrativo estio corretas, conforme o Contrato n° 007/2007 firmado entre o Mje
a referida firma.

F, Z{adc agosto de 2007.

SYLVIO ULO GUIMARAE
Coordenadbe<Geral de Logistica

Matricula n® 1.107.688
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GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
Secretarla de Estado de Planejamento e Or¢amento
Subseoretarla de Administragio Geral

Atestado n. ° 015/2014-SUAG/SEPLAN

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A Sccrclaria‘dc Estado de Planejamento ¢ Orgamento do Distrito Federal, inscrita,no
CNPJ sob n® 03.230476/0001-07, situada 3 Praga do Buriti, Ed. Anexo do Palicio do Bu1:ili,
10° andar, Zona Civico-Administrativa, Brasilia/DF, a pedido da parte interessada ¢ para fins
de prova em licilagdes, atesta que a empresi SERVEGEL APOIO ADMINISTRATIVO E
SUPORTE OPERACIONAL LTDA., inscrita no CNPJ sob n® 01.608.603/0001-33, silu:ada
no Setor Bancdrio Sul, Quadra 02, Bloco “E”, Loja 058 — Asa Sul, Brasilia/DF, CEP: 70.070-
120, vem execulando de forma satisfatéria os servigos continuados de limpeza, asseio ¢
conservagio nos préprios do Governo do Distrito Federal, com fornecimento de méio-de-cbra,
materiais ¢ equipamentos, nos quantitativos abaixo especificados, objeto do Contrate n°
019/2013 — SEPLAN ¢ Termos Aditivos assinados em 24/01/2014 e 09/06/2014, oriundo da
licitagiio — Pregiio Eletranico n° 151/2012, lote 03, nio constando nos registros, até a presente

data, fatos que desabonem sua condula ¢ responsabilidade com as'obrigagdes pactuadas.

ITEM FUNCAO QUANTIDADE " .., "EFETIVO

DE POSTOS |77
1 Servenies 44 horas semanais 202 202
11 Serventes 12x36 horas 22 44
111 Encarregados 44 horas semanais 04 04
Total 228 250

Em, 01 de dezembro de 2014.
78 R
WILSON G +S DEOLIVEIRA .

Subsccretirio de Administragao Geral 2 A
0 =,
T

Subsccrelarna de Adminisiragao Gord N Tl ".
Anaxo do Patécio do Burlti 9° andar. Brasilia-DF. RO
TcIefo&. HEBTae3
B
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GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL \
Secretarla de Estado de Planejamento e Orgamento

Subsecretaria de Administragio Geral

1
Jums # por um novo OF

Atestado n. © 014/2014-SUAG/SEPLAN

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A Secretaria de Estado de Planejamento ¢ Orcamento do Distrito Federal, inscrita no
CNPJ sob n® 03.230476/0001-07, situnda A Praca do Buriti, Ed. Anexo do Palicio do Buriti,
10° andar, Zona Civico-Administrativa, Brasilia/DF, a pedido da parte intcressada ¢ para fins
de prova em licitacdes, atesta que a empresa SERVEGEL APOLO ADMINISTRATIVO E
SUPORTE OPERACIONAL LTDA., inscrita no CNPJI sob n® 01.608.603/0001-33, situnda
1o Setor Bancirio Sul, Quadra 02, Bloco “E”, Loja 058 — Asa Sul, Brasili/+DF, CEP: 70.070-
120, vem executando de forma satisfatéria os scrvigos continuados de limpeza, asscio ¢
conservagio nos proprios do Governo do Distrito Federal, com fornecimento de mao-de-obra,
materinis ¢ equipamentos, nos quantitatives abaixo especificados, objeto do Contrato e
01872013 — SEPLAN ¢ Termos Aditivos assinados em 23/09/2013 e 09/06/2014, oriundo da
licitagiio — Pregio Eletronico n® [51/2012, lote 02, ndo co'ns‘tandp,pps registros, até a presente

data, fatos que desabonem sua conduta'e rcsponsabilidndé coinas ‘obrigagoes pactuadas.

ITEM FUNGAO QUANTIDADE |~ EFETIVO

DE POSTOS
1 Serventes 44 horas scmanais 265 265
1 Serventes 12x36 horas a1 02
Il Encarregados 44 horas semanais 1] 11
Total 277 278

Em, (1 de dezembro de 2014,

WILSON ES-PE-QLIVEIRA

Subsecretirio de Administragiio Geral
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MINISTERIO PUBLICO FEDERAL
PROCURADORIA GERAL DA REPU@L!CA
SECRETAR!A DE ADMINISTRAGAO
Coordenadoria de Aquisicoes, Materiais e Contratos

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos,, para o0s dav:dos fins, que a empresa SERVEGEL APOIO
ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPEBAC!QNAI, LTDA., estabelecida no SIA/Sul Quadra 3-C,
Lote 3/4, Sala 104 — BrasrllalDF CEP 71200-035, ihstrita no GNPJ sob o n.° 01,608.603/0001-33
e no CF/DF sob o n° 07.315. 703!001 12, presta a esteMnlqterlo Pibjico Federal - Procuradoria
Geral da Repiiblica, situado na’ Esplanada dos Minisiérios — ‘SAR,, Sul Quadra 04 Lote 03 —
Brasilia/OF, CNPJ sob o n.° 26.989.715/0050-80, servigos de i l:mpeza.. conservag:ao e
higieniza¢do, a serem realizados nas dependenclas da Procuradoria Geral daéa%oubhca com
fornecimento de todo material de consumo, maquinas e equipamentos necessarigs ang zagao
dos sarvicos, conforme Contrato n® 28/2005, firmado em 10 de agosto de 2005, com wgencta até
‘09 de agosto de 2006, utilizande um efetivo de 169 {cento e sessenta e nove) profissionais,
divididos em: o

B LE
.Aggjge . S Ak
1. Agudante de Almoxanfe =2 . 01 {um)
2. Almoxarife Y. 01 {um)
3. Auxiliares de Encarregado 05 {cinco),sendoe 01 (um) feminino
4. Encarregados 05 {cinco),sendo 01 (um) feminino
8. Encarregado-Geral 01 {(um)
6 Serventes 156 (oenioeamuentae seis)
o RE e B0 T S TR AR R SRR

Qutrossim, declaramos que os servigos especificados vem sendo prestados a
inteiro contento, demonstrando a contratada possuir Capacidade Técnica e Gerencial ngs
compromissos assumidos com esta Instituicdo, nada havendo até a presente data que desabone
sua conduia.

A ey TR

Brasilia-DF, 09 de novembro de 2005.
SR .}s:“:":;— .\1_\\, :J».u{‘.“ . ,:‘ Y

KALY CHRISTINE DA R. MARIGUITO HIBEIRO GERALDG- GObAéGUIMARAES

Coordenadora de Aquisigdes, Materiais e Contratos Coordenadog ur,'e Servigos Auxiliares
Substituta R

MINISTERIO PUBLICO FEDERALIPGR - SECRETARIA DE ADMIN'STRAGAO! Coordenzdoria de Aquisigées, Materials d \
Esplanada dos Ministérios — SAF Sul Quadra 04 Lota 03 Bloco 8 Sala 203 - Brasilia/DF — CEP: 70.050-900
Tol.: (61} 3031-5893 1 3031.5891 - Fax: {61) 30316769 - CGC: 26.989.715/0050-80



COHERLRG RERIONALDE ADM'INﬁlSTRACAO
00 DISTRITO FEDERAL )

O prosons ATESTADO/DECLARAGAO
6pmtnwantadaCERTIBAO
o 02 Lde /8§ A4 1225

E:nitida por eatge@ih
Beg, /A7 @w;
( _Zad

Funtlonario Rgaconsavel

entrire e gt o g AV

. ) ] )
I T T BT e T
)l?l!::wbi} SR Jraedd ro:

Theoeh Admisaativa
12at QDB

Y @»*““ﬁgo
N
G AP AR
‘ € SR
) QA/“/) | R
CpA-DE ey
o
s B
e
R




GOVERNQ DO DISTRITO FEDERAL
Sceretaria de Estado de Educagiio
Subsceretaria de Adininistragio Geral
Coordenagiio de Recursos Logisticos
Diretoria de Compras ¢ Servigos
Gerénein de Execugiio e Fiscalizagio de Servigos Terceirizados

e wean s

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Alestamos, para os devidos fins, que a empresa Scrvepel Apoio Administrativo e
Suporie Operacional Lida., estabelecida no Sctor Bancdrio Sul, Quadra 02, Bloge “E”, Loja 055 — Asa
Norte - Brasilia/DF, CEP: 70.070-120 Telefone (61) 3321-2838, c-mail: servegel@iterra.com.br, inscrita
no CNPI n° D1.608.603/0001-33 ¢ CF/DF (07.315.703/001-12, vem prestando a essa Secretaria de Estado
de Educagiio do Distrito Federal, por intermédio do contrato 123/2013, desde 26/08/2013 a ..5!08;‘2(]14
podendo ser prorrogado por 12 (Doze) meses sucessivamente até o limite de 60 (Scssenta) meses, de
prestacio de servigos continuados de limpeza, asseio ¢ conservagiio, nas InstituigSes de Ensino do Distrito
Federal, com fornecimento de méo de obra, maleriais ¢ equipamentos, com o seguinte efetivo:

ceDescricdo. . =k PR rPostor.
Scwemc 44 horas semanais 940
Ennarrt.g.ndo 44 horas semanais 18
JFotals A it S TR S LT VIgSRET M e | I i T 98T L - e

Certificamos que os scrvigos vém sendo prestados com  cficiéncia sansfaténa,
demonstrando capacidade técnica e comercial, e que niio existe em nossos regisiros fato que desabone a
sua conduta quanto is obrigactes assumidas.

Brasilia-DF, 30 de maio de 2017,

TChagus Paiva da Silva
welenaGdo de Recwrsos Logisticos
Coordenador

Frat
Cou

Secrelaria de Estudo de Educagio
SGAN 607, Projecio D, Sata 300, CEP- 720.850-070
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MJ - DEPARTAMENTO DE POLICTA FEDERAL
SUPERINTENDENCIA REGIONAL DO DPF NO DF
SETOR REGIONAL ADMINISTRATIVO
NUCLEO DE CONTRATOS

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atesto que a Empresa SERVEGEL Apoio Administrativo e Suporte
Operacional Ltda., estabelecida no SIA/SUL, Quadra 3-C, Lote %, Sala 104 -
Brasilia/DF, CEP 71.200 —-035, telefone (61) 3201-3838 ¢ faz (61)3201-3939, inscrita
no CNPJI/MF sob o n°. 01.608.603/0001-33 ¢ inscrigdo no CF/DF n°. 07.315.703/0001-
12, vem prestando servigos de limpeza, consetrvagdo e higienizagio,(incluindo material
de consumo, higiene pessoal € equipamentos necessirios & execugdo), das instalagdes ¢
areas pertencentes a Superintendéncia Regional do DPF no Distrito Federal, nos termos
da legislagio vigente e conforme Contrato n°® 09/01 — SRA/SR/DPF/DF, com a
metragem das seguintes areas:

a) 5.041,75 M2 de 4rea interna
b) 25.274,30 M2 de drea externa e
c) 1.516,80 M2 de esquadrias(face interna e externa).

Atesto, ainda, que os servigos vém sendo prestados desde dezembro de
2.001, até a presente data e que nada consta em nossos arquivos que a desabone,
pelo que atesto sua “CAPACIDADE TECNICA e GERENCIAL”, nos
compromissos assumidos.
Brasilia, 11 de janeiro de 2005.

EDZONBANDAO DE D P
Chefe do Sefor Regional Administrativo b
/ Em Exercicio i o
“J
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DESDE 1986

I

Brasilia/DF; 09 de outubro de 2018.

e HECCARACAO DE ESCRITORIO R i

Ao

MINISTERIO DA JUSTIGA

Local: www.comprasnet.gov.br

Enderego: Esplanada dos Ministérios, Bloco T, Anexo Il, 6° Andar, Sala 621 - Bairro Zona Civico
Administrativa

Telefone (61) 2025-9301

Brasilia/DF

PREGAO ELETRONICO 011/2018
Dia 08/10/18 as 02:00,horas

A empresa SERVEGEL APOIOQ ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL LTDA.,
inscrita no CNPJ n°® 01.808.603/0001-33, por intermédic de seu representante legal que esta subscreve,
o(a) Sr.(a) ARISTACIO PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR, portador(a) da Carteira de Identidade n® 1.513.533
- SSP/DF e do CPF. n°. 845.336.251-34, DECLARA, sob as penas da Lei, que por ocasido da contratagao
do Pregdo Eletrénico 011/2018, possui escritorio em Brasilia com capacidade operacional para receber
e solucionar qualquer demanda da Administragdo, localizado no SAAN, Quadra 02, Lote 560/580, Loja
02 - Brasilia/DF - CEP: 70.632-300, Telefone: (61) 3225-2838 e Celular (61) 98507-7882/98545-

9188, E-mail: servegel@terra.com.br e segurancaservegel@gmail.com,

Atenciosamente,

.lhm—_ pefacional Ltda.
R-$(3/0001-33

SAAN, Gquadra 02, Lote 5607580, Laja 02 ~ Brasilia/DF - CEP: 70,632-300
Telefone: (61) 3225-2838 e Celular (61) 98507-7882/98545-9188

E-mall: gervegel@terra.com.ire il




| MINISTERIO DA JUSTICA
' Telefone (61) 2025-9836/9172

’ DECLARACAO DE VISTORIA

Declaro, para fins de participagdo no Pregdo Eletrdnico 011/2018-MJ (servicos de limpeza e-
conservacdo) que a empresa SERVEGEL APOIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL LTDA..
inscrita no CNPJ n°® 01.608.603/0001-33, sediada no SAAN Quadra 3, Lote 560/580 - Brasflia/DF,
por intermédio do Sr. (a) (nome representante legal ARISTACIO PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR,
vistoriou dentro do prazo os locais onde serdo prestados os servicos ob efo do Pregdo Eletrdnico
011/2018 e tomou conhecimento das condigdes e dificuldades que possam oferecer para sua

I

|

| perfeita execugdo.
|

Declaro que a vistoria foi devidamente acompanhada por servidor designado pelo Ministério
da Justica. Anexo do Termo de Referéncia (7177355) SEI 08084.001144,2017-69/pg. 64

Brasilia/DF; 05 de outubro de 2018.

Tntonis de Maria Alogandre de v
i Ui@’ Ag. Administrativo
< i—Stepe 0161475
Assinatura e n° SIAPE do servidor do NERGEHRS da Justica
responsdvel pelo acompanhamento da vistoria

SAAN, Quadra 02, Lote 560/580, Loja 02 — Brasilia/DF — CEP: 70.632-300
Telefone: ($1) 3225-28386 e Celular (61) 28507-7862/98545-9188

E-mail; servegel@terra.com.br e sequrancaservegel@amail.cor )
CNPJ 01.408.603/0001-33 - CF/DF 07.315.703/001-12

Pdgina 1




DESDE 1986

MINISTERIO DA JUSTICA

Telefone {61) 2025-9836/9172

DECLARAGAO DE VISTORIA

Declaro, para fins de participagdo no Pregdo Elefronico 011/2018-v J [servigcos de limpeza e
conservacdo) que a empresa SERVEGEL APOIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL LTDA.
inscrita no CNPJ n® 01.408.603/0001-33, sediada no SAAN Quadra 3, Lote 560/580 — Brasilia/DF,
por intermédio do Sr. (a) (nome representante legal ARISTACIO PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR,
vistoriou dentro do prazo os locais onde serdo prestados os servigos ob eto do Pregd@o Elefrdnico
011/2018 e tomou conhecimento das cond[g:oes e dificuldades que possam oferecer para sua
perfeita execugdo.

Declaro que a vistoria foi devidamente acompanhada por servidor designado pelo Ministério
da Justiga. Anexo do Termo de Referéncia (7177355) SEI 08084.001144,2017-69/pg. 64

Brasilia/DF; 05 de outubro de 2018.

‘
SERVEGEL Apolo Adm. ntlengtTida,
AF T W 48 Ii

%M ﬂnwnwm%m | bf\llme QMW

10 Pereira Golyes

grur
13¢d Assinatura e n® SIAPE do servi Bsrio da Justica’ chofa de Divis@o
. 4 Fs it Ch

APE: 1985291
| DEFE}/MQ’ responsdvel pelo acompanhamento da vistoria DRCHSNJ
|

EDISON CARLOS DE AL

uivo
fe da Divisao de Ard
Che Substituto

Assistente Téc. Adhinistrativo SAAN, Quadra 02, Lote 580/580, Loja 02 - Brasilia/DF ~ CEP: 70.632-300
SIAPE « 2068591 Telefone: (61) 3225-2838 e Celular [61) 98507-7882/98545-9188

E-mail: servegel@tera.com.br e sequrancaservegel@agmail.cor 1
ﬂ)ﬁ@)\\m NG OV - CNPJ 01.608.603/0001-33 - CF/DF 07.315.703/001-12

Pdgina 1
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DESDE 1988

SERVEGEL sm,.,;.,“y;,—

Brasilia/DF; 09 de cutubro de 2018,

[ T DEGEARAGAO  PLENO CONHECIMENTO ™7 A

Ao
MINISTERIO DA JUSTIGA

Local: www.comprasnet.gov.br
Enderego: Esplanada dos Ministérios, Bloco T, Anexo Il, 6° Andar, Sala 621 - Bairro Zona Civico

Administrativa
Telefone (61) 2025-9301

Brasilia/DF,

PREGAO ELETRONICO 0||11/2018
Dia 09/10/18 as 09:00 horas

A empresa SERVEGEL APOIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL LTDA.,
inscrita no CNPJ n® 01.608.603/0001-33, por intermédio de seu representante legal que esta subscreve,
o(a) Sr.(a) ARISTACIO PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR, portador(a) da Carteira de identidade n°1.513.533
- SSP/DF e do CPF. n®. 845,336.251-34, DECLARA, declara que nao teve interesse de realizar a vistoria
no Gama onde serdo executados 0s servigos objeto do pregio eletrénico, se responsabilizando por todas
as consequéncias por este ato.

Atenciosamente,

SAAN, Quadia 02, Lote 560,580, Loja 02 - Brasila/OF — CEP: 70.632-300
Telefone: (61) 3225-2838 e Celular (61) 98507-7882/98545-0188
E-mail: servegel@terra,com.br e segurancaservegel®gmail.com



